
Originali instrukcija

Vilkimo sąstatas

Routenzug-10
Routenzug-16

0504 0506 0508 0510

50988012139 LT - 02/2015





Turinys
g

1 Pratarmė
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Apie šį naudojimo vadovą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
CE žymėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Informacija apie dokumentus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Autorių ir prekės ženklų teisės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Naudojamų informacinių simbolių paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Terminai ir apibrėžimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Aplinkos apsaugos klausimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Įrenginių ir hidraulinės alyvos utilizavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2 Įvadas
Vilkimo sąstato naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Naudojimas ne pagal instrukcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Reikalavimai vilkimo traktoriui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3 Sauga
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Darbuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Eksploatuojančioji įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Pagrindiniai saugaus darbo principai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Pakeitimai ir modifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Saugos sistemų pažeidimai ir gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Sunaudojamųmedžiagų išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

50988012139 [LT] I



Turinys
g

4 Apžvalgos
Bendrasis aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Lankstinė vairavimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Vežimėliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Aprašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Lankstinė vairavimo sistema (važiavimui rampomis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Etikečių vietos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Identifikavimo duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Vilkimo sąstato deriniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
E formos rėmai su lankstine vairavimo sistema (važiuojant rampomis) . . . . . . . . . . . . . 33
E formos rėmai su standartiniu šerdesu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
E formos rėmų ir autonominių E formos rėmų derinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
E ir C formos rėmų derinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Autonominė sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Hidraulinė sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Pneumatinė sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Lankstinė vairavimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Konstrukcija ir funkcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Sudedamosios dalys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Sudedamųjų dalių apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Lizdinių kaiščių padėtis ant standžiojo šerdeso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Standusis šerdesas ir lankstusis šerdesas (du rėmai) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Standusis šerdesas, lankstusis šerdesas ir pagalbinis lankstas (2+2 rėmai) . . . . . . . . . 48

Įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Kampinis ir vamzdinis rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Standartinis šerdesas / lankstinė vairavimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Hidraulinės ir pneumatinės žarnos variantai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Šerdesų ilgis (standartinis šerdesas / lankstinė vairavimo sistema) . . . . . . . . . . . . . . . 54

II 50988012139 [LT]



Turinys
g

5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis) . . . . . . . . . . . . . . . 56
Hidraulinės vairavimo sistemos montavimas (hidraulika įrengta apačioje) . . . . . . . . . . 56
Pagalbinio lanksto tvirtinimas / nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Lanksčiojo šerdeso tvirtinimas ir nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

E formos rėmų paruošimas eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti E formos rėmą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
E formos rėmų prijungimas ir atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
E formos rėmų pakrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
E formos rėmų iškrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Autonominių E formos rėmų prijungimas ir atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Autonominių E formos rėmų pakrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Autonominių E formos rėmų iškrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

C formos rėmų paruošimas eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
C formos rėmų pakrovimo pusės keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
C formos rėmų prijungimas ir atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
C formos rėmų pakrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
C formos rėmų iškrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Kėlimo šakių reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Slėgio išleidimas iš hidraulinės sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Hidraulinė priekabos jungtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Kištukinės jungties prijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Kištukinės jungties atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Saugos taisyklės vairuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Važiavimas rampomis su E formos rėmais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Važiavimas rampomis su C formos rėmais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Atbulinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Vairo pasukimo kampas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

Keliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Mažiausi E formos rėmų pravažiavimo takų pločiai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Mažiausi C formos rėmų pravažiavimo takų pločiai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114

50988012139 [LT] III



Turinys
g

6 Techninė priežiūra
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Techninės priežiūros instrukcijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Darbuotojų kvalifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Darbas su hidrauline įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

Techninės priežiūros darbai (C formos rėmams) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
Tarpiklių sandarumo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
Hidraulinės sistemos susidėvėjimo taškų tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
Kėlimo funkcijos tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

E formos rėmų techninės priežiūros intervalai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

Autonominių E formos rėmų techninės priežiūros intervalai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

C tipo kėbulų techninės apžiūros intervalai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

Eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

7 Techniniai duomenys
C formos rėmų apkrovos diagrama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

E formos rėmų techniniai duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

Autonominių E formos rėmų techniniai duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

C formos rėmų techniniai duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

IV 50988012139 [LT]



1

Pratarmė



1 Pratarmė
Bendroji informacija

Bendroji informacija
Apie šį naudojimo vadovą
Šiame naudojimo vadove išsamiai aprašytas
kasdienis vilkimo sąstato eksploatavimas, to-
dėl juo kaip informacijos šaltiniu gali naudotis
ir nauji, ir išmokyti operatoriai.

Naudojimo vadove nėra techninės priežiūros
ar remonto atlikimo instrukcijų. Techniniais
ar priežiūros klausimais, kurie nėra įtraukti į
šį vadovą, kreipkitės į įgaliotąjį aptarnavimo
centrą.

Gamintojas:

„LR Intralogistik GmbH“

Siemensstraße 15

84109Wörth an der Isar

Vokietija

Platina ir aptarnauja:

„STILL GmbH“

Berzeliusstr. 4

22113 Hamburg

Vokietija

2 50988012139 [LT]



Pratarmė 1
Bendroji informacija

Išleidimo data ir aktualumas
Šio vadovo išleidimo data nurodyta tituliniame
puslapyje.

STILL nuolatos stengiasi gerinti ir tobulinti
savo mašinas. Šis naudojimo vadovas
gali būti keičiamas, todėl jame pateikiama
informacija ir (arba) iliustracijomis negalima
remtis reiškiant pretenzijas.

Jei transporto priemonei reikalinga techninė
priežiūra, kreipkitės į įgaliotą techninės
priežiūros centrą.

Geros kelionės! Jūsų partneris

„STILL GmbH“

Berzeliusstr. 10

22113 Hamburgas, Vokietija

CE-Symbol

CE žymėjimas
Gamintojas CE žymėjimais parodo, kad
rėmas atitinka standartus ir reglamentus,
galiojančius rėmo pardavimo metu. Tai
patvirtinama išduota EB atitikties deklaracija.
CE žymėjimai tvirtinami gamyklinėje kortelėje.

Darant savavališkus rėmo konstrukcijos
pakeitimus ar papildymus galima pakenkti jo
saugai – tokiu atveju EB atitikties deklaracija
nebegalios.

EB atitikties deklaracija turi būti rūpestingai
saugoma ir, reikalui esant, pateikiama susiju-
siems pareigūnams.

50988012139 [LT] 3



1 Pratarmė
Bendroji informacija

EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą

Deklaracija

„LR Intralogistik GmbH“

Siemensstraße 15

84109Wörth an der Isar

Mes pareiškiame, kad mašina

Įrenginio pavadinimas: Pagal šias naudojimo instrukcijas

Įrenginio tipas: Pagal šias naudojimo instrukcijas

atitinka naujausią Mašinų direktyvos 2006/42/EB versiją.

Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:

žr. EB atitikties deklaraciją

„LR Intralogistik GmbH“

.

4 50988012139 [LT]



Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

Informacija apie dokumentus
Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama
kopijuoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Naudojamų informacinių simbolių
paaiškinimas

PAVOJINGA

Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta mirtinų pavojų.

ATSARGIAI

Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta sužeidimų.

DĖMESIO

Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta turto apgadinimo ir (arba) sunai-
kinimo.

PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Terminai ir apibrėžimai

Važiuoklė
Važiuoklė – tai priekaba krovinių paėmimui.

Ji tinka visokio dydžio Trolleys paimti.

Rėmas turi būti pakeltas, kad gabenimas būtų
saugus ir nekeltų triukšmo. Atsižvelgiant į kon-
strukciją, šis darbas gali būti atliekamas nau-
dojant pneumatinę arba hidraulinę sistemą.
Rėmų vilkimo traktoriuje turi būti įrengtas arba

50988012139 [LT] 5



1 Pratarmė
Informacija apie dokumentus

hidraulinis galios įrenginys, arba oro kompre-
sorius.

"Autonominė" važiuoklė
Naudojant "autonominę" važiuoklę nereikalin-
gas nei hidraulinis įrenginys, nei oro kompre-
sorius. Šios važiuoklės gali pakelti ir nuleisti
krovinį be hidraulinio ar pneumatinio įrenginio.

Veikimo principas: vienas atraminis rėmo
ratas varo vieną siurblį su baku. Susidaręs
alyvos slėgis yra kaupiamas spyruokliniame
akumuliatoriuje. Šis alyvos slėgis yra naudo-
jamas kroviniui pakelti ir yra grąžinamas į baką
krovinį nuleidus.

"Autonominis" modelis galimas tik E formos
važiuoklėms.

Lankstinė vairavimo sistema
Lankstinę vairavimo sistemąsudaro standusis
šerdesas ir lankstusis šerdesas. Lankstinė
vairavimo sistema leidžia važiuoti rampomis
ir stabilizuoja vilkimo sąstatą vertikalioje
plokštumoje – apsaugo rėmus nuo lingavimo.

Lankstusis šerdesas
Lankstusis šerdesas sujungia du sujungtus
rėmų vairavimo įrenginius ir vilkimo traktorių
su vilkimo sąstatu.

Pagalbinis lankstas
Pagalbinis lankstas pritaisomas prie pirmojo
sujungto rėmų vairavimo įrenginio kaip antrojo
sujungto rėmų vairavimo įrenginio lanksčiojo
šerdeso laikiklis.

Trolley
Riedanti platforma (Trolley) įstumiama į rėmą
gabenimui. Atsižvelgiant į "Trolleys" ir rėmo
konstrukciją, rėme galima talpinti vieną arba
daugiau vežimėlių.

6 50988012139 [LT]



Pratarmė 1
Aplinkos apsaugos klausimai

Vilkimo sąstatas
Konstrukcinis įrenginys, kurį sudaro rėmai
ir vilkimo traktorius, vadinamas "vilkimo
sąstatu".

Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant važiuoklę, tam tikros jos dalys yra
supakuotos norint apsaugoti jas nuo žalos
transportavimo metu. Ruošiant eksploatavi-
mui, šią pakuotę reikia visiškai pašalinti.

PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po važiuoklės pristatymo pakuočių medžiagą
reikia tinkamai išmesti.

Įrenginių ir hidraulinės alyvos
utilizavimas
Atliekant priežiūros darbus, gali prireikti
pakeisti įrenginius. Tada pakeistus įrenginius
reikia utilizuoti.

Važiuoklė yra pagaminta iš įvairių medžiagų.
Kiekvieną iš šių medžiagų reikia

• utilizuoti,
• apdoroti arba
• perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių
taisyklių.

PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Utilizuojant hidraulinę alyvą ar kitas pavojin-
gas medžiagas rekomenduojame dirbti su
atliekų tvarkymo bendrove.

50988012139 [LT] 7



1 Pratarmė
Aplinkos apsaugos klausimai

8 50988012139 [LT]



2

Įvadas



2 Įvadas
Vilkimo sąstato naudojimas

Vilkimo sąstato naudojimas
Naudojimo paskirtis
Rėmai yra skirti tik šiam tikslui:
• Įranga pakrautų Trolleys paėmimui ir
gabenimui nugabenant juos į darbo vietą
ir pakeičiant tuščiais Trolleys.

• Važiuoklė turi būti pakrauta tik šiam tikslui
numatytais Trolleys.

• C arba E formos rėmą gali vilkti tik tinkamai
įrengtas (su pneumatine / hidrauline sis-
tema) vilkimo traktorius (ne krautuvas!).

• Autonominį E formos rėmą gali vilkti tik ati-
tinkamas vilkimo traktorius (ne krautuvas!).

ATSARGIAI

Rėmai yra skirti didžiausiam 15 km/val. greičiui.
Jei naudojamas vilkimo traktorius, galintis važiuoti
greičiau nei 15 km/val. greičiu, jo didžiausias greitis
turi būti apribotas iki 15 km/val., kad būtų užtikrintas
saugus važiuoklės veikimas.

Važiuoklė turi būti naudojama tik pagal pa-
skirtį, kaip nustatyta ir aprašyta šiame naudo-
jimo vadove!

Jei važiuoklę norima naudoti kitais tikslais,
nei nurodyta naudojimo vadove, iš anksto
turi būti gautas gamintojo ir, jei taikytina,
atitinkamos priežiūros institucijos leidimas,
kad būtų išvengta pavojų.

Naudojimas ne pagal instrukcijas
Už pavojus, kylančius dėl netinkamo naudo-
jimo, atsako ne gamintojas, o eksploatuojan-
čioji įmonė arba vairuotojas.

Naudoti kitiems tikslams, nei nurodyta šiame
naudojimo vadove, draudžiama.

• Važiuoklių negalima naudoti ten, kur yra
gaisro ar sprogimo pavojus, arba koroziją
keliančiose ar smarkiai dulkėtose vietose.

• Važiuoklių negalima pakrauti ar iškrauti
įkalnėse arba nuokalnėse.

• Žmones gabenti draudžiama

10 50988012139 [LT]



Įvadas 2
Vilkimo sąstato naudojimas

Reikalavimai vilkimo traktoriui

Bendrieji reikalavimai vilkimo traktoriui
Vilkimo traktoriuje turi būti vairuojamoji prie-
kinė ašis.

Didžiausias vilkimo traktoriaus greitis turi būti
apribotas iki 15 km/val.

Vilkimo traktoriaus prijungimo įtaiso žnyplės
turi atitikti LR standartą (varžtas ≥ 28,5 mm,
vertikalus judėjimas = 70 mm).

Turi būti užtikrinta, kad vilkimo traktorius
negalėtų pajudėti, kol visi rėmai nebus visiškai
pakelti.

Hidraulinis C formos rėmas
• Prie vilkimo traktoriaus turi būti pritvirtintas
tinkamas hidraulinis galios agregatas, pa-
sižymintis šiomis techninėmis savybėmis:
darbinis slėgis – 180–200 barų; srauto grei-
tis – apytiksl. 10 l/min; jungiamoji mova –
pagal ISO 16028 standartą

• Hidraulinėje sistemoje turi būti ne mažiau
kaip 2 litrai hidraulinės alyvos (HLP46)

• Hidraulinė jungtis turi būti pritvirtinta prie
vilkimo traktoriaus jungiamosios tempimo
movos

• Didžiausia leistina vilkimo traktoriaus
traukiamoji jėga negali viršyti 16 000 N

Hidraulinis E formos rėmas
• Prie vilkimo traktoriaus turi būti pritvirtintas
tinkamas hidraulinis galios agregatas, pa-
sižymintis šiomis techninėmis savybėmis:
darbinis slėgis – 180–200 barų; srauto grei-
tis – apytiksl. 10 l/min; jungiamoji mova –
pagal ISO 16028 standartą

• Hidraulinėje sistemoje turi būti ne mažiau
kaip 2 litrai hidraulinės alyvos (HLP46)

• Didžiausia leistina vilkimo traktoriaus
traukiamoji jėga neturi viršyti 2 000 N. Su
sustiprintu lanksčiuoju šerdesu (UPA)
didžiausia vilkimo traktoriaus traukiamoji
jėga neturi viršyti 5 000 N

50988012139 [LT] 11



2 Įvadas
Liekamoji rizika

Pneumatinis E formos rėmas
• Atsižvelgiant į E formos rėmų konstrukciją,
vilkimo traktoriuje turi būti atitinkamo dydžio
kompresorius:

– rėmams, kurių keliamoji galia 600 kg – 7 barų
darbinio slėgio;

– rėmams, kurių keliamoji galia 1 000 kg – 10
barų darbinio slėgio.

Liekamoji rizika
Liekamoji rizika

Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
Nepaisant atsargumo priemonių dirbant, stan-
dartų ir teisinių normų laikymosi, naudojant
važiuoklę negalima visiškai atmesti kitų pa-
vojų tikimybės.

Važiuoklė ir visi kiti sistemos komponentai
atitinka dabartinius saugos reikalavimus.
Nepaisant to, net naudojant važiuokles pagal
paskirtį ir laikantis visų instrukcijų, negalima
atmesti tam tikros liekamosios rizikos.

Net jei važiuoklės naudojimo pavojus nėra
didelis, negalima atmesti liekamosios rizikos.
Šioje srityje dirbantys asmenys turi būti puikiai
informuoti apie važiuokles ir vilkimo sąstatą
kaip visumą, kad galėtų nedelsdami reaguoti į
bet kokius veikimo sutrikimus, avariją, gedimą
ir t. t.

ATSARGIAI

Visi asmenys, esantys netoli važiuoklės, turi būti in-
formuoti apie šiuos pavojus, kylančius naudojantis
važiuokle.
Be to, būtina atkreipti dėmesį į šiame naudojimo
vadove pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai:
• Darbinių skysčių ištekėjimas dėl protėkių,
vamzdžių, bakų trūkimo ir t. t.

• Nelaimingo atsitikimo pavojus važiuojant
sudėtingu paviršiumi, pvz., nuolydžiu,
slidžiais ar nelygiais paviršiais arba esant
blogomsmatomumo sąlygoms.

• Parkritimas arba užkliuvimas pakraunant
arba iškraunant Trolleys į važiuoklę arba iš
jos.

• Žmonių klaidos – saugos taisyklių nepaisy-
mas.

• Pavojus, kurį sukelia nepataisomas gedi-
mas.

• Pavojus, kurį sukelia nepakankama tech-
ninė priežiūra arba išbandymas.

• Pavojus, kurį sukelia netinkamų eksploata-
cinių medžiagų naudojimas.

• Pavojus, kurį sukelia bandymo intervalų
nesilaikymas.

Gamintojas nėra atsakingas už nelaimingus
atsitikimus, susijusius su važiuokle, jei jie kilo
dėl to, kad eksploatuojanti bendrovė tyčia arba
dėl aplaidumo nesilaikė šių taisyklių.

Pavojus darbuotojams
Vadovaujantis Vokietijos darbo vietos saugos
potvarkiu (BetrSichVO) ir Darbo jėgos apsau-
gos įstatymu (ArbSchG), eksploatuojančioji
įmonė privalo nustatyti ir įvertinti darbo metu

12 50988012139 [LT]



Įvadas 2
Liekamoji rizika

kylančius pavojus bei nustatyti darbuotojams
privalomas profesinės sveikatos ir saugos
priemones. Todėl eksploatuojanti įmonė
turi parengti atitinkamas darbo instrukcijas
(ArbSchG 6 skyrius) ir pateikti jas vairuotojui.
Šis rėmų naudojimo vadovas neįeina į darbo
instrukcijas. Turi būti paskirtas atsakingas pa-
reigūnas.

Rėmų konstrukcija ir įranga atitinka Mašinų di-
rektyvą 2006/42/EB ir todėl atpažįstama pagal
atitinkamą CE ženklą. Tačiau eksploatuojanti
įmonė turi pasirinkti tokį rėmų tipą ir įrangą,
kurie atitiktų vietos naudojimo sąlygas.

Komplektacija turi būti patvirtinama dokumen-
tais (ArbSchG 6 skyrius). Jei rėmai naudojami
panašiose pavojingose situacijose, rezultatus
galima apibendrinti. Ši apžvalga skirta pa-
dėti įgyvendinti šio reglamento reikalavimus.
Apžvalgoje nurodomi pagrindiniai pavojai,
kurie reikalavimų nesilaikymo atveju tampa
dažniausiomis eismo įvykių priežastimis. Jei
atsižvelgiant į konkrečias eksploatavimo są-
lygas yra kitų didelių pavojų, į juos taip pat turi
būti atsižvelgiama.

Daugelyje darbo vietų rėmų eksploatavimo
sąlygos tokios panašios, kad kylančius pa-
vojus galima apibendrinti vienoje apžvalgoje.
Privaloma atsižvelgti į informaciją, kurią šiuo
klausimu pateikia atitinkama darbdavių atsa-
komybės draudimo asociacija arba nacionali-
nės valdžios institucijos.

50988012139 [LT] 13



2 Įvadas
Liekamoji rizika

14 50988012139 [LT]



3

Sauga



3 Sauga
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
Darbuotojai
Visi operatoriai privalo:

– perskaityti ir suprasti šį naudojimo vadovą,

– būti baigę atitinkamus operatoriųmokymus,

– laikytis pagrindinių taisyklių, reglamentuo-
jančių saugą darbe bei nelaimingų atsiti-
kimų prevenciją.

PAVOJINGA

Narkotinių medžiagų, alkoholio arba vaistų, kurie
turi įtakos asmens reakcijai, vartojimas apriboja to
asmens sugebėjimą vairuoti vilkimo sąstatą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų,
neleidžiama atlikti jokių darbų vilkimo sąstatui arba
su vilkimo sąstatu.

Eksploatuojančioji įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis ar juridinis
asmuo arba grupė, kuri naudoja važiuokles
arba kurios įdarbintas asmuo naudoja važiuo-
kles.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad
važiuoklės būtų naudojamos tik pagal paskirtį
ir laikantis saugos taisyklių, išdėstytų šiose
eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
važiuoklių operatoriai perskaitytų ir suprastų
saugos informaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą
atlikimą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių nau-
dojimo specifikacijų.

Eksploatuojanti bendrovė privalo aprūpinti va-
žiuoklių operatorius asmens apsaugos prie-
monėmis (apsauginiais drabužiais, avalyne,
šalmu, akiniais, pirštinėmis) atsižvelgiant į
darbo sąlygas.

16 50988012139 [LT]



Sauga 3
Pagrindiniai saugaus darbo principai

Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas
arba asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
• Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo
jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

• Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas
asmuo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-
vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

• Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su
tikrinamu pramoniniu krautuvu, bei įvertina-
mus pavojus

Pagrindiniai saugaus darbo principai
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
Mūsų originalios dalys ir priedai yra specialiai
skirti šiai važiuoklei. Mes ypač atkreipiame
jūsų dėmesį į tai, kad ne gamintojo tiekiamos
detalės ir priedai gamintojo nebuvo ir išbandyti
bei patvirtinti.

DĖMESIO

Todėl sumontavus ir (arba) naudojant neoriginalias
dalis, jos gali turėti neigiamos įtakos važiuoklės
konstrukcinėms savybėms ir tokiu būdu kelti pavojų
aktyviai ir (arba) pasyviai važiavimo saugai.
Prieš montuojant tokias dalis rekomenduojame
gauti gamintojo leidimą. Gamintojas neprisiima
atsakomybės už bet kokią žalą, kilusią naudojant
neoriginalias detales ir nepatvirtintus priedus.

50988012139 [LT] 17



3 Sauga
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

Pakeitimai ir modifikavimas
E formos rėmų pakeitimai, kurie gali neigiamai
paveikti stabilumą, keliamąją galią, saugos
sistemas ir kt., gali būti atliekami tik sutikus
gamintojui.

E formos rėmus galima modifikuoti tik turint
raštišką gamintojo leidimą. Jei reikia, būtina
gauti atsakingos institucijos leidimą.

Saugos sistemų pažeidimai ir
gedimai
Operatorius turi nedelsiant pranešti apie va-
žiuoklių pažeidimus ar gedimus vadovaujan-
čiam asmeniui.

Važiuoklė, kuri nėra veikianti ar saugi naudoti,
negali būti naudojama, kol nebus tinkamai
suremontuota.

Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir
jungiklių.

Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
Alyvos

PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant
įkaitusių variklio dalių.

– Nerūkykite ir nenaudokite atviros
liepsnos / ugnies!

18 50988012139 [LT]



Sauga 3
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad
nepatektų į organizmą.

– Jei įkvėpėte garų ar dūmų, tuojau
pat pakvėpuokite grynu oru.

– Jei degalų patenka į akis, kruop-
ščiai plaukite jas vandeniu (ma-
žiausiai 10 minučių) ir pasikonsul-
tuokite su akių gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite
sukelti vėmimo. Nedelsdami
kreipkitės į gydytojus.

ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti
odos išsausėjimą ir ją dirginti!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad
nepatektų į organizmą.

– Mūvėkite apsaugines pirštines.
– Po sąlyčio su degalais, nuplaukite
odą vandeniu su muilu ir patepkite
apsaugine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų
prisigėrusius drabužius ir batus.

ATSARGIAI

Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji
susimaišiusi su vandeniu!
– Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

pašalinamas tepalą surišančia medžiaga ir
pašalintas pagal galiojančias taisykles.

PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyva yra vandenį teršianti medžiaga!
• Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka
galiojančias taisykles.

• Stenkitės neišlieti alyvų.
• Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart
pašalinamas tepalą surišančia medžiaga ir
pašalintas pagal galiojančias taisykles.

• Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias
taisykles.

50988012139 [LT] 19



3 Sauga
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

Hidraulinis skystis
Šių įspėjimų ir pastabų dėl aplinkosaugos
turi būti laikomasi, jeigu rėmuose yra įrengta
hidraulinė kėlimo sistema.

ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šių sky-
sčių slėgis yra didelis ir pavojingas
jūsų sveikatai.
– Neišliekite skysčių.
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiams patekti ant
įkaitusių variklio dalių.

ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šių sky-
sčių slėgis yra didelis ir pavojingas
jūsų sveikatai.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant
odos.

– Neįkvėpkite lašų.
– Didelio slėgio skysčių prasiskver-
bimas po oda yra ypač pavojingas,
jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio vei-
kiami skysčiai. Jei taip susižeid-
žiate, reikia medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų,
naudokite tinkamas asmens
apsaugos priemones (pvz.,
apsaugines pirštines, akinius,
odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga.
• Visada hidraulinį skystį laikykite reikalavi-
mus atitinkančioje taroje.

• Stenkitės neišlieti.
• Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart
pašalinamas tepalą surišančia medžiaga ir
pašalintas pagal galiojančias taisykles.

• Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal
galiojančias taisykles.

20 50988012139 [LT]



Sauga 3
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

Sunaudojamųmedžiagų išmetimas

PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vykdant remonto, techninės priežiūros ir va-
lymo darbus susikaupusias medžiagas reikia
tinkamai surinkti ir išmesti pagal šalyje, kurioje
eksploatuojamas krautuvas, galiojančias tai-
sykles. Darbus galima vykdyti tik tam tikslui
skirtose vietose. Reikia stengtis kuo labiau
sumažinti bet kokią aplinkos taršą.

– Bet kokius išsiliejusius skysčius, pvz., hi-
draulinę arba pavarų dėžės alyvą, nedel-
siant reikia sugerti alyvos rišamąja me-
džiaga.

– Iškart nuvalykite išsiliejusią akumuliatoriaus
rūgštį.

– Visada laikykitės alyvos utilizavimo tvarkos.

50988012139 [LT] 21



3 Sauga
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

22 50988012139 [LT]



4

Apžvalgos



4 Apžvalgos
Bendrasis aprašymas

Bendrasis aprašymas
E formos rėmas

1 Rėmas
2 Išmetimo įtaisas
3 Hidraulinė / pneumatinė jungtis
4 Kojinis pedalas
5 Tvirtinimo varžtai
6 Ratas

7 Kėlimo cilindras
8 Ratas
9 Šerdesas (paveikslėlyje parodytas standar-

tinis šerdesas)
10 Hidraulinė / pneumatinė jungtis

24 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Bendrasis aprašymas

Autonominis E formos rėmas

1 Rėmas
2 Išmetimo įtaisas
3 Briaunų apsauga
4 Kojinis pedalas
5 Atraminis ratas

6 Tvirtinimo varžtai
7 Pagrindinė laikančioji konstrukcija
8 Kėlimo cilindras (2x gale)
9 Varantysis ratas
10 Standusis šerdesas

Lankstinė vairavimo sistema

B Standusis šerdesas A Lankstusis šerdesas

50988012139 [LT] 25



4 Apžvalgos
Bendrasis aprašymas

C formos rėmas

1 Rėmas
2 Išmetimo įtaisas
3 Hidraulinis cilindras
4 Padangos
5 Kojinis pedalas

6 Tvirtinimo varžtai
7 Kėlimo šakės
8 Šerdesas
9 Apsauga nuo susidūrimo

Vežimėliai

A Euro1/1 vežimėlis – standartinė konstrukcija
B Euro 1/1 h vežimėlis
1 Rėmas

2 Besisukantys ratukai (2 x su ratų stabdžiais,
išdėstyti įstrižai)

Juodas ratas apsaugo nuo elektrostatinių
krūvių.

26 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Aprašas

Aprašas
E formos rėmas

E formos rėmas yra įrenginys, skirtas riedan-
čioms platformoms, vadinamoms vežimėliais,
paimti ir gabenti.

Prie vilkimo traktoriaus prijungiama nuo dviejų
iki daugiausia penkių E formos rėmų (stan-
dartinių), kuriais galima gabenti vežimėlius,
pakrautus dėžėmis, padėklais ir pan., į norimą
darbo vietą.

Gabenimui vežimėliai yra pakeliami 40 mm.

Energiją, reikalingą E formos rėmo kėlimo
darbams atlikti, tiekia vilkimo traktoriuje
esantis įrenginys. Kėlimo cilindrais, esančiais
ant rato ašies, rėmas yra pakeliamas taip, kad
vežimėlio ratai nebesiliestų su žeme.

Atsižvelgiant į jungiamosios movos nusta-
tymą, pakrovimą galima atlikti iš kairės arba
dešinės pusės.

Kroviniai automatiškai pritvirtinami tvirtinimo
varžtais. Šie varžtai užfiksuojami įstačius
vežimėlį.

E formos rėme yra išmetimo įtaisas. Keičiant
vežimėlius šis išmetimo įtaisas naudojamas
vežimėliams išstumti.

Nuspaudus kojinį pedalą išmetimo įtaisas pa-
stumiamas į priekį, tvirtinimo varžtai įtraukiami
ir vežimėlis pradeda judėti lauk.

Guminiai buferiai ant rėmo (tik ant autonomi-
nio rėmo) laiko vežimėlį nuo išmetimo įtaiso
optimaliu atstumu, kad vežimėlį būtų lengviau
išstumti.

50988012139 [LT] 27



4 Apžvalgos
Aprašas

Autonominis E formos rėmas

Autonominis E formos rėmas yra įrenginys,
skirtas riedančioms platformoms, vadina-
moms vežimėliais, paimti ir gabenti.

Prie vilkimo traktoriaus prikabinami du arba
keturi E formos rėmai. Šie E formos rėmai
gali gabenti vežimėlius, pakrautus dėžėmis,
padėklais ir pan., į norimą darbo vietą.

E formos rėmus pakelia autonominiame E
formos rėme integruota hidraulinė sistema.
Kai akumuliatorius yra visiškai įkrautas, E
formos rėmą galima du kartus pakelti įjungiant
išmetimo įtaisą.

Reikalingą energiją tiekia hidraulinis įrengi-
nys, įrengtas E formos rėmo apačioje. Hi-
drauliniame įrenginyje esantis akumuliatorius
įkraunamas važiuojant. Todėl hidrauliniame
įrenginyje yra energijos, reikalingos autonomi-
niam E formos rėmui pakelti ir nuleisti. Paskui
akumuliatorių reikia įkrauti. Akumuliatorius įk-
raunamas vilkimo sąstatui važiuojant. Slėgis,
kurio reikia rėmui pakelti, susidaro nuvažiavus
< 20 m atstumą, atsižvelgiant į važiavimo pa-
viršiaus sąlygas.

Gabenimui vežimėliai yra pakeliami 40 mm.

Įstatytas vežimėlis automatiškai užfiksuoja-
mas, kad neišriedėtų.

Stabilumui užtikrinti vilkimo sąstatuose su
autonomine sistema visada įrengta lankstinė
vairavimo sistema (standusis šerdesas +
lankstusis šerdesas). Jie gali būti sudaryti iš
dviejų arba keturių E formos rėmų (didžiausia
viso sąstato apkrova – 4 t).

28 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Aprašas

PASTABA

Jei naudojamas sąstatas su keturiais autono-
miniais E formos rėmais, tarp antrojo ir trečiojo
E formos rėmo turi būti pritvirtintas pagalbi-
nis lankstas. Iškraunant autonominiai rėmai
nuleidžiami atskirai. Vilkimo sąstatui važiuo-
jant per nuožulnumą ne visi rėmai gali pakilti;
tokiais atvejais pagalbinis lankstas neleidžia
vilkimo sąstatui užsisukti.

Lankstinė vairavimo sistema (važiavimui rampomis)

Funkcija

Lankstinė vairavimo sistema leidžia važiuoti
rampomis ir stabilizuoja vilkimo sąstatą
vertikalioje plokštumoje. Rėmai nelinguoja.

50988012139 [LT] 29



4 Apžvalgos
Aprašas

C formos rėmas

C formos rėmas yra įrenginys, skirtas riedan-
čioms platformoms, vadinamoms vežimėliais,
paimti ir gabenti.

Atsižvelgiant į vilkimo traktorių, vilkimo sąsta-
tas gali traukti iki keturių C formos rėmų.

Keturių ratų konstrukcija, kai naudojami keturi
vairuojamieji ratai, leidžia važiuoti rampomis
išlaikant didelį eigos stabilumą.

Atsižvelgiant į jungiamosios movos nusta-
tymą, pakrovimą galima atlikti iš kairės arba
dešinės pusės.

C formos rėmas hidrauliniais cilindrais yra
prijungtas prie ratų, todėl rėme esantys
vežimėliai gali būti pakeliami ir nuleidžiami
žemyn.

Gabenimui vežimėliai hidrauliniu būdu yra
pakeliami 80 mm.

Dėl lengvai pritaikomos kėlimo šakių padėties
rėmą galima pritaikyti skirtingiems vežimė-
liams.

C formos rėme yra krovinio tvirtinimo sistema.
Ši sistema skirta vežimėliams pritvirtinti
gabenimo metu. Spaudžiant kojinį pedalą
atleidžiamas rėmo krovinio tvirtinimo sistemos
blokatorius (tvirtinimo varžtas), todėl vežimėlis
gali būti išstumtas. Įstatydami vežimėlį
užtikrinkite, kad tvirtinimo varžtas grįžtų į
fiksavimo padėtį.

Įstatytas vežimėlis automatiškai užfiksuoja-
mas, kad neišriedėtų.

30 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Etikečių vietos

Etikečių vietos
Identifikavimo duomenų lentelė

1 Įrenginio tipas
2 Įrenginio pavadinimas
3 Gamintojas
4 CE simbolis
5 Patikros lipdukas

6 Gamintojo kontaktai
7 Pagaminimo metai
8 Didž. apkrova
9 Įrenginio numeris (serijos numeris)

Rėmą galima identifikuoti pagal informaciją
gamyklinėje kortelėje.

Apžvalga

Identifikavimo lentelės padėtis

50988012139 [LT] 31



4 Apžvalgos
Vilkimo sąstato deriniai

Vilkimo sąstato deriniai
Apžvalga

Rėmas Šerdesas
Leidžiamas
rėmų
skaičius 3)

Apkrova Šerdeso
ilgis

Išdėsty-
mas

Važiavi-
mas ram-
pomis

1

2

3
C formos
rėmas Standartinis

4

Žr. iden-
tifikavimo
duomenų
lentelę

– – Taip

2

3

4

Žr. iden-
tifikavimo
duomenų
lentelę

Standartinis

5

Žr. iden-
tifikavimo
duomenų
lentelę 4)

1) 2) Ne

2 (1+1)

E formos
rėmas

Standusis +
lankstusis*
(laisvai
pasirenkama)

4 (2+2)

2 (1+1)Autonominis
E formos
rėmas

Standusis +
lankstusis* 4 (2+2)

Žr. iden-
tifikavimo
duomenų
lentelę 4)

1) 2) Taip

* Vilkimo sąstate su keturiais rėmais (du sujungti rėmų vairavimo įrenginiai) turi būti pagalbinis
lankstas, pritvirtintas tarp pirmojo ir antrojo sujungtų rėmųvairavimo įrenginių (tik autonominiams
rėmams arba kaip alternatyva). E formos rėmų sujungtas rėmų vairavimo įrenginys turi būti
sudarytas iš dviejų to paties tipo rėmų (kampinis rėmas ir kampinis rėmas arba vamzdinis rėmas
ir vamzdinis rėmas). Apskritai, sujungti rėmų vairavimo įrenginiai turi būti velkami su lyginio
skaičiaus priekabomis (dviem arba daugiausia keturiomis priekabomis).
1) Kiekvieno E formos rėmo šerdeso ilgis turi būti pritaikytas prie priekyje esančio rėmo (žiūrit va-
žiavimo kryptimi); žr. skyrių "Šerdesų ilgiai (standartinis šerdesas / lankstinė vairavimo sistema)"
2) Didžiausių matmenų rėmas turi būti pirmoje sąstato padėtyje, antras pagal dydį rėmas – ant-
roje vietoje ir t. t. Šios taisyklės išimtis: jei mažesnis rėmas pasižymi didesne leistina apkrova,
jis turi būti sąstato priekyje.
3) Standartinis rėmas

4) Didž. bendra viso sąstato apkrova – 4 t
.

32 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Vilkimo sąstato deriniai

E formos rėmai su lankstine vaira-
vimo sistema (važiuojant rampomis)

Bendroji informacija
E formos rėmo deriniai su lankstine vairavimo
sistema

Deriniai

a Vilkimo traktorius b Leidžiamas rėmų skaičius

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"
.

50988012139 [LT] 33



4 Apžvalgos
Vilkimo sąstato deriniai

E formos rėmai su standartiniu
šerdesu

Bendroji informacija
Deriniai su standartiniu šerdesu

Deriniai

a Vilkimo traktorius
b Leidžiamas rėmų skaičius (didž. 4 rėmų

derinio apkrovos svoris: 4 t)

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"
.

34 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Vilkimo sąstato deriniai

Autonominis E formos rėmas

Bendroji informacija
Autonominio E formos rėmo deriniai

Deriniai

a Vilkimo traktorius b Leidžiamas rėmų skaičius

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"

PASTABA

Deriniams su 2 + 2 rėmais reikalingas pagalbi-
nis lankstas tarp antrojo ir trečiojo rėmo.

E formos rėmų ir autonominių E
formos rėmų derinimas

E formos rėmų derinimas su autonomi-
niais E formos rėmais
Faktiškai E formos rėmus ir autonominius E
formos rėmus derinti leidžiama, jei laikomasi
tam tikrų sąlygų.

50988012139 [LT] 35



4 Apžvalgos
Vilkimo sąstato deriniai

Reikia laikytis šių sąlygų:
• Vilkimo sąstate autonominiai E formos
rėmai turi būti statomi už hidraulinių arba
pneumatinių E formos rėmų

• Mišrus tokio tipo įrenginys turi būti naudoja-
mas kaip lankstinė vairavimo sistema

• Galioja visos bendrosios sąlygos sąstatui
(svoris, dydis, šerdesų ilgis)

E ir C formos rėmų derinimas

E ir C formos rėmų derinimas
Faktiškai E ir C formos rėmus derinti lei-
džiama, jei laikomasi tam tikrų sąlygų.

Reikia laikytis šių sąlygų:
• C ir E formos rėmai gali būti sujungti naudo-
jant C-E tipo adapterį

• Jungiant, C formos rėmas visada turi būti
priešais bet kokį E formos rėmą

• Galioja visos bendrosios sąlygos sąstatui
(svoris, dydis, šerdesų ilgis)

36 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Vilkimo sąstato deriniai

C formos rėmas

Bendroji informacija
C formos rėmo deriniai

Deriniai

a Vilkimo traktorius b Leidžiamas rėmų skaičius

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"
.

50988012139 [LT] 37



4 Apžvalgos
Vilkimo sąstato deriniai

Autonominė sistema

Bendroji informacija
Montavimas

Autonominė sistema

A Vilkimo traktorius
B Autonominis E formos rėmas

C Vežimėliai

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"
.

38 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Vilkimo sąstato deriniai

Hidraulinė sistema

Bendroji informacija
Montavimas

Hidraulinė sistema

A Vilkimo traktorius su hidrauliniu įrenginiu
B E formos rėmas

C C formos rėmas
D Vežimėliai

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"
.

50988012139 [LT] 39



4 Apžvalgos
Vilkimo sąstato deriniai

Pneumatinė sistema

Bendroji informacija
Montavimas

Pneumatinė sistema

A Vilkimo traktorius su kompresoriumi
B E formos rėmas
C Vežimėliai

Atkreipkite dėmesį prieš montuodami; žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai / apžvalga"
.

40 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Lankstinė vairavimo sistema

Lankstinė vairavimo sistema
Konstrukcija ir funkcija
Lankstinės vairavimo sistemos konstrukcija ir
funkcija (važiuojant rampomis)

Konstrukcija

1b 2 sujungtas rėmų vairavimo įrenginys 1a 1 sujungtas rėmų vairavimo įrenginys

Funkcija

B Lankstinės vairavimo sistemos šerdesas A Lankstusis šerdesas

PASTABA

Lankstinė vairavimo sistema kartu su lank-
sčiuoju šerdesu leidžia užvažiuoti ant rampų
ir stabilizuoja vilkimo sąstatą vertikalioje plok-
štumoje. Visi rėmai ant rampų liečiasi su pa-
viršiumi. Lankstusis šerdesas neleidžia, kad
nuo lygių paviršių pervažiuojant ant nuokalnių
/ įkalnių šerdesai pakeltų rėmus į orą.

50988012139 [LT] 41



4 Apžvalgos
Lankstinė vairavimo sistema

Sudedamosios dalys
Lankstinės vairavimo sistemos sudedamosios
dalys

Dviejų E formos rėmų sudedamosios dalys – hidraulinės

Kom-
po-
nen-
tas

Mat-
muo

Kon-
struk-
cinis
blo-
kas

Pavadinimas

1 1 Vie-
netas

Standusis šerdesas su dviem jau pritvirtintais užspaudimo varžtais

2 1 Vie-
netas

Lankstusis šerdesas su dviem jau pritvirtintais užspaudimo varžtais

3 2 Vie-
netas

Reguliavimo varžtas (tvirtinimui reikia tik vieno)

4 1 Vie-
netas Lizdinis kaištis su vielokaiščiu

5 1 Vie-
netas

Lizdinis kaištis, pažymėtas "5", ir vielokaištis

6 2 Vie-
netas Hidraulinė žarna su užraktu nuo sukimosi

PASTABA

Pristatant lizdiniai kaiščiai ir reguliavimo
varžtai būna jau pritvirtinti.

42 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Lankstinė vairavimo sistema

Dviejų E formos rėmų sudedamosios dalys – pneumatinės

Kom-
po-
nen-
tas

Mat-
muo

Kon-
struk-
cinis
blo-
kas

Pavadinimas

1 1 Vie-
netas

Standusis šerdesas su dviem jau pritvirtintais užspaudimo varžtais

2 1 Vie-
netas

Lankstusis šerdesas su dviem jau pritvirtintais užspaudimo varžtais

3 2 Vie-
netas

Reguliavimo varžtas (tvirtinimui reikia tik vieno)

4 1 Vie-
netas Lizdinis kaištis su vielokaiščiu

5 1 Vie-
netas

Lizdinis kaištis, pažymėtas "5", ir vielokaištis

6 2 Vie-
netas Pneumatinė žarna

PASTABA

Pristatant lizdiniai kaiščiai ir reguliavimo
varžtai būna jau pritvirtinti.

50988012139 [LT] 43



4 Apžvalgos
Lankstinė vairavimo sistema

Dviejų autonominių E formos rėmų sudedamosios dalys

Kom-
po-
nen-
tas

Mat-
muo

Kon-
struk-
cinis
blo-
kas

Pavadinimas

1 1 Vie-
netas

Standusis šerdesas su dviem jau pritvirtintais užspaudimo varžtais

2 1 Vie-
netas

Lankstusis šerdesas su dviem jau pritvirtintais užspaudimo varžtais

3 2 Vie-
netas

Reguliavimo varžtas (tvirtinimui reikia tik vieno)

4 1 Vie-
netas Lizdinis kaištis su vielokaiščiu

5 1 Vie-
netas

Lizdinis kaištis, pažymėtas "5", ir vielokaištis

PASTABA

Pristatant lizdiniai kaiščiai ir reguliavimo
varžtai būna jau pritvirtinti.

44 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Lankstinė vairavimo sistema

Sudedamųjų dalių apžvalga

Lankstinė vairavimo sistema (2 platformos / 2+2 rėmai)

A Lankstusis šerdesas
B Standusis šerdesas
C Pagalbinis lankstas
5 Lizdinis kaištis, pažymėtas „5“
– Nepažymėtas lizdinis kaištis

Lizdinio kaiščio, pažymėto 5, skersmuo
mažesnis. Jis visada turi būti tvirtinamas prie
galinio prisukamo standžiojo šerdeso galo.

50988012139 [LT] 45



4 Apžvalgos
Lankstinė vairavimo sistema

Lizdinių kaiščių padėtis ant standžiojo šerdeso

Standžiojo šerdeso ir lizdinių kaiščių padėtis

B Standusis šerdesas
5 Lizdinis kaištis, pažymėtas 5
⇨ Važiavimo kryptis

PASTABA

Apžvalgą taip pat rasite skyriuje "Lankstinė
vairavimo sistema / sudedamosios dalys"

46 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Lankstinė vairavimo sistema

Standusis šerdesas ir lankstusis šerdesas (du rėmai)

Standžiojo šerdeso ir lanksčiojo šerdeso padėtis

1 Pirmasis rėmas
2 Antrasis rėmas
A Lankstusis šerdesas
B Standusis šerdesas
⇨ Važiavimo kryptis

PASTABA

Apžvalgą taip pat rasite skyriuje "Vilkimo
sąstato deriniai / apžvalga"

50988012139 [LT] 47



4 Apžvalgos
Lankstinė vairavimo sistema

Standusis šerdesas, lankstusis šerdesas ir pagalbinis lankstas (2+2 rėmai)

Standžiojo šerdeso, lanksčiojo šerdeso ir pagalbinio lanksto padėtis

1 Pirmasis rėmas
2 Antrasis rėmas
3 Trečiasis rėmas
4 Ketvirtasis rėmas
A Lankstusis šerdesas

B Standusis šerdesas
C Pagalbinis lankstas (privalomas tik autono-

miniams rėmams)
⇨ Važiavimo kryptis

PASTABA

Apžvalgą taip pat rasite skyriuje "Vilkimo
sąstato deriniai / apžvalga"

48 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Įranga

Įranga
Kampinis ir vamzdinis rėmas

Rėmų konstrukcijos

A Standartinis 1 200 x800mmE formos rėmas
su kampiniu rėmu

B Standartinis 1 600 x 1 200 mm E formos
rėmas su vamzdiniu rėmu

Standartinių 1 600 x 1 200 mm rėmų išorinis
rėmas (2) yra vamzdinis. Mažesniuose
rėmuose – kampiniai rėmai (1).

PASTABA

Jei tai E formos rėmai, sujungtų rėmų vaira-
vimo įrenginys turi būti sudarytas iš dviejų to
paties tipo rėmų (kampinis rėmas ir kampi-
nis rėmas arba vamzdinis rėmas ir vamzdinis
rėmas). Žr. skyrių "Vilkimo sąstato deriniai /
apžvalga".

50988012139 [LT] 49



4 Apžvalgos
Įranga

Standartinis šerdesas / lankstinė vairavimo sistema

Šerdeso sistemų iliustracija

A Standartinė sistema, nevažiuojant rampo-
mis

A1 Standartinis šerdesas
B Lankstinė vairavimo sistema važiavimui

rampomis (visada įrengta autonominiuose
rėmuose, laisvai pasirenkama standarti-
niuose E formos rėmuose)

B1 Lankstusis šerdesas
B1a Lankstusis šerdesas su pagalbiniu lankstu
B2 Sustiprintas lankstusis šerdesas
B2a Sustiprintas lankstusis šerdesas su pagalbi-

niu lankstu
B3 Standusis šerdesas
C Pagalbinis lankstas

50 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Įranga

Standartinė sistema (A) (nevažiuojant rampomis)
Standartiniams E formos rėmams, nevažiuojant
rampomis
Tarp vilkimo traktoriaus ir pirmojo E formos rėmoStandartinis šerdesas (A1)

Tarp E formos rėmų standartiniame vilkimo sąstate

Lankstinė vairavimo sistema (B) (važiavimui rampomis)

Lankstinė vairavimo sistema (B) Autonominiams E formos rėmams (visada)*

Lankstusis šerdesas (B1/B2) Tarp vilkimo traktoriaus ir pirmojo autonominio E
formos rėmo*

Lankstusis šerdesas su
pagalbiniu lankstu (B1a/B2a) Tarp dviejų sujungtų rėmų vairavimo įrenginių (2

rėmai = 1 sujungtas rėmų vairavimo įrenginys)*

Standusis šerdesas (B3) Tarp dviejų autonominių E formos rėmų lankstinėje
vairavimo sistemoje*

Pagalbinis lankstas (C)
Tarp dviejų sujungtų rėmų vairavimo įrenginių auto-
nominiams E formos rėmams, privalomas kartu su
lanksčiuoju šerdesu*

*Laisvai pasirenkamas standartiniams E formos rėmams
.

50988012139 [LT] 51



4 Apžvalgos
Įranga

Hidraulinės ir pneumatinės žarnos
variantai

Hidraulinės ir pneumatinės žarnos
variantai
Žarnų ilgis turi būti reguliuojamas atsižvelgiant
į šerdesų ilgius pagal pateiktą lentelę.

Apžvalga

A Jungiamoji žarna, tiesiama viršuje
B Jungiamoji žarna prie vilkimo traktoriaus,

tiesiama apačioje

C Jungiamoji žarna tarp dviejų E formos rėmų,
tiesiama apačioje

D Pneumatinė jungiamoji žarna

52 50988012139 [LT]



Apžvalgos 4
Įranga

Hidraulinė sistema Žarnos ilgis LS Šerdeso ilgis

1 250 mm 478 mm

1 500 mm 628 mmA

1 500 mm 778 mm

1 300 mm 478 mm

1 400 mm 628 mmB

1 400 mm 778 mm

720 mm 478 mm

840 mm 628 mmC

1 050 mm 778 mm

Pneumatinė sistema Žarnos ilgis LS Šerdeso ilgis

1 030 mm 478 mm

1 150 mm 628 mmD

1 500 mm 778 mm
.

50988012139 [LT] 53



4 Apžvalgos
Įranga

Šerdesų ilgis (standartinis šerdesas
/ lankstinė vairavimo sistema)

Bendroji informacija
Prie rėmo turi būti pritvirtintas atitinkamo ilgio
šerdesas pagal lentelę.

Šerdesų ilgis

A Standartinė sistema (standartinis šerdesas)
A1 Standartinis šerdesas
B Lankstinė vairavimo sistema (standusis

šerdesas + lankstusis šerdesas)
B1 Standusis šerdesas
B2 Lankstusis šerdesas
L1 Šerdeso ilgis

E formos rėmas Šerdeso ilgis (L1)

1 200 x 800 478 mm

1 200 x 1 000 628 mm

1 600 x 1 200 778 mm
Kiekvieno E formos rėmo šerdesas turi būti pritaikytas prie priekyje esančio rėmo (žiūrint va-
žiavimo kryptimi). Didžiausių matmenų rėmas turi būti pirmoje vilkimo sąstato padėtyje, antras
pagal dydį rėmas – antroje vietoje ir t. t. Šios taisyklės išimtis: jei mažesnis rėmas pasižymi di-
desne leistina apkrova, jis turi būti vilkimo sąstato priekyje.

.

54 50988012139 [LT]



5

Valdymas



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampo-
mis)
Hidraulinės vairavimo sistemos montavimas (hidraulika įrengta apačioje)

Pristatymo apimtis

2 x E formos rėmų pristatymo apimtis:
• 1 pav.: 1 x standusis šerdesas su dviem jau
pritvirtintais užspaudimo varžtais. Apačioje
įrengta hidraulinė žarna

• 2 pav. 1 x lankstusis šerdesas su dviem jau
pritvirtintais užspaudimo varžtais. Apačioje
įrengta hidraulinė žarna dviems E formos
rėmams sujungti

• 3 pav. 1 x lankstus šerdesas su dviem su-
montuotais užspaudimo varžtais. Apačioje
įrengta hidraulinė žarna vilkimo traktoriui ir
E formos rėmams sujungti

• 4 pav. 2 x reguliavimo varžtai (montavimui
reikia tik vieno)

• 5 pav. 1 x lizdinis kaištis su ženklu „5“ (žr.
rodyklę) su vielokaiščiu

• 6 pav. 1 x lizdinis kaištis su vielokaiščiu
• 7 pav. 1 x šerdeso laikiklis (nepavaizduo-
tas)

56 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

Pasirengimas
Šiame skyriuje aprašoma procedūra, kaip iš
kairės pusės važiavimo kryptimi atliekamas
vilkimo sąstato su dviem priekabomis pakrovi-
mas ir iškrovimas.

Pristatant lizdiniai kaiščiai ir reguliavimo
varžtai būna jau pritvirtinti.

Standusis šerdesas (žr. paveikslėlį) turi būti
tarp pirmojo ir antrojo E formos rėmų (rodyklė
važiavimo kryptimi).

Standžiojo šerdeso montavimas

ATSARGIAI

Suspaudimo pavojus!
– Rėmai yra sunkūs. Niekada nekiškite rankų ar

kojų po pakeltais rėmais.
– Pakeldami rėmą visada naudokite atitinkamas

priemones (pleištus, medines trinkeles), kad jis
nenuriedėtų arba neapsiverstų.

– Naudokite tik patvirtintas kietmedžio trinkeles.

– Norėdami rėmus ir standųjį šerdesą pasta-
tyti į horizontalią padėtį, naudokite tinkamas
priemones (medines trinkeles).

50988012139 [LT] 57



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

Pristatant du lizdiniai kaiščiai (pažymėti ir
nepažymėti 5) jau būna pritvirtinti.

– Atleiskite vielokaiščius ir ištraukite lizdinius
kaiščius.

– Prisukite tvirtinimo kilpelę (žr. rodyklę) prie
antrojo rėmo važiavimo kryptimi.

58 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Varžtų nepriveržkite. Tvirtinimo kilpelė (žr.
rodyklę) turi būti laisva.

PASTABA

Ant kilpelės privirintas žiedas (žr. rodyklę) turi
būti apačioje. Jei reikia, kilpelę pasukite.

– Įstatykite standųjį šerdesą į kilpeles ant
antrojo rėmo važiavimo kryptimi.

50988012139 [LT] 59



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

– Apipurkškite lizdinį kaištį, pažymėtą 5,
teflono purškalu.

– Įkiškite lizdinį kaištį, pažymėtą 5 (kilpelė turi
būti laisva).

DĖMESIO

Netinkamu lizdiniu kaiščiu galima sugadinti dalis!
– Įstatykite lizdinį kaištį, pažymėtą „5“, į antrąjį E

formos rėmą važiavimo kryptimi.

– Pritvirtinkite lizdinį kaištį vielokaiščiu.

60 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Prisukite tvirtinimo kilpelę (žr. rodyklę) prie
pirmojo rėmo važiavimo kryptimi.

– Varžtų nepriveržkite. Tvirtinimo kilpelė turi
būti laisva.

PASTABA

Ant kilpelės privirintas žiedas (žr. rodyklę) turi
būti viršuje. Jei reikia, kilpelę pasukite.

– Įstatykite standųjį šerdesą į kilpeles ant
pirmojo rėmo važiavimo kryptimi.

50988012139 [LT] 61



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

– Apipurkškite nepažymėtą lizdinį kaištį
teflono purškalu.

– Įkiškite nepažymėtą lizdinį kaištį į pirmąjį
rėmą važiavimo kryptimi. Jei reikia, įkalkite
tefloniniu plaktuku.

– Pritvirtinkite lizdinį kaištį vielokaiščiu.

62 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Priveržkite kilpelių varžtus (du varžtus
abiejuose standžiojo šerdeso galuose).

– Priveržkite užspaudimo varžtus ant stan-
džiojo šerdeso (sukimo momentas – 30
Nm).

– Pritvirtinkite užspaudimo varžtus veržlėmis
(sukimo momentas – 50 Nm).

PASTABA

Užspaudimo varžtai pritvirtina šerdesą prie E
formos rėmo ir apsaugo nuo šoninių sukamųjų
judesių.

50988012139 [LT] 63



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

Lanksčiojo šerdeso montavimas
– Prieš montuodami ištraukite reguliavimo
varžtą iš pirmojo rėmo važiavimo kryptimi.
Tada pritvirtinkite spyruoklę ir įstatykite
šerdesą į prijungimo įtaiso žnyples.

– Įstatykite reguliavimo varžtą ir pritvirtinkite.

64 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Priveržkite užspaudimo varžtus ant lanks-
čiojo šerdeso (sukimomomentas – 30 Nm).

– Ant užspaudimo varžtų priveržkite veržles
(sukimo momentas – 50 Nm).

PASTABA

Užspaudimo varžtai pritvirtina šerdesą prie E
formos rėmo ir apsaugo nuo šoninių sukamųjų
judesių.

50988012139 [LT] 65



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

– Siekdami išvengti jungiamosios movos
(C) sukimosi, įkiškite užraktą nuo sukimosi
(A) ant hidraulinės jungties į apsauginę
plokštelę (B).

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Jei dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemoje

didelio slėgio veikiamas hidraulinis skystis
išteka, hidraulinių skysčių įsigėrimas į odą yra
ypač pavojingas. Jei taip susižeidžiate, reikia
medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

DĖMESIO

Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Netinkamai sumontavus jungiamoji mova eksploa-
tacijos metu bus sugadinta.
Prieš montuodami išleiskite slėgį iš hidraulinės
sistemos; žr. skyrių "Hidraulinė / pneumatinė
jungiamoji mova".

66 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Pritvirtinkite slėginę liniją. Norėdami tai
padaryti, tvirtai įkiškite kištuką į jungiamąją
movą.

50988012139 [LT] 67



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

– Lankstųjį šerdesą sukabinkite su trakto-
riumi-vilkiku. Prie vilkimo traktoriaus prijun-
kite hidraulinę liniją.

PASTABA

Norėdami atlaisvinti hidraulinę jungiamąją
movą, žr. skyrių "Hidraulinė / pneumatinė
jungiamoji mova".

– Vilkimo sąstatas paruoštas naudoti. Prie
vilkimo sąstato galima sumontuoti papildo-
musE formos rėmusatliekant tą pačią anks-
čiau aprašytą procedūrą. Visada lankstųjį
ir standųjį šerdesus tvirtinkite pakaitomis;
skaitykite atitinkamus skyrius, susijusius su
šių konstrukcinių dalių padėtimi.

Pagalbinio lanksto tvirtinimas /
nuėmimas
Šiame skyriuje aprašoma procedūra, kai
pakrovimas ir iškrovimas atliekamas iš kairės
pusės važiavimo kryptimi.

Laisvai pasirenkama (antro sujungto rėmų
vairavimo įrenginio pritvirtinimui).

Tvirtinimas
– Įstatykite pagalbinį lankstą į galines pir-
mojo sujungto rėmų vairavimo įrenginio
prijungimo įtaiso žnyples ir pritvirtinkite pri-
jungimo įtaiso kaištį.

68 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Lygiai priveržkite užspaudimo varžtus
(sukimo momentas – 30 Nm) ir pritvirtinkite
juos veržlėmis (sukimo momentas – 50
Nm).

PASTABA

Toks priveržimas pritvirtina šerdesą prie E
formos rėmo ir apsaugo nuo šoninių sukamųjų
judesių.

Nuėmimas
– Atlaisvinkite veržles ir užspaudimo varžtus.

– Atlaisvinkite prijungimo įtaiso kaištį ir
išimkite pagalbinį lankstą iš prijungimo
įtaiso žnyplių.

Lanksčiojo šerdeso tvirtinimas ir
nuėmimas

Tvirtinimas
Šiame skyriuje aprašoma procedūra, kai
pakrovimas ir iškrovimas atliekamas iš kairės
pusės važiavimo kryptimi.

50988012139 [LT] 69



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

Iliustracijoje parodytas lankstusis šerdesas (1)
su pagalbiniu lankstu (2) tarp dviejų sujungtų
rėmų vairavimo įrenginių (tik autonominiams
ir specialiems rėmams).

PASTABA

Apie šerdeso variantus skaitykite skyrių "Šer-
deso ilgiai (standartinis šerdesas / lankstinė
vairavimo sistema)".

– Įstatykite lankstųjį šerdesą į antrojo su-
jungto rėmų vairavimo įrenginio priekines
prijungimo įtaiso žnyples.

– Įstatykite prijungimo įtaiso kaištį ir užfiksuo-
kite.

70 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Lankstinės vairavimo sistemosmontavimas (važiuojant rampomis)

– Lygiai priveržkite užspaudimo varžtus ant
lanksčiojo šerdeso (sukimomomentas – 30
Nm) ir pritvirtinkite juos veržlėmis (sukimo
momentas – 50 Nm).

PASTABA

Toks priveržimas pritvirtina šerdesą prie E
formos rėmo ir apsaugo nuo šoninių sukamųjų
judesių.

– Įstatykite antrojo sujungto rėmų vairavimo
įrenginio lankstųjį šerdesą į pagalbinio
lanksto prijungimo įtaiso žnyples.

– Įstatykite prijungimo įtaiso kaištį ir užfiksuo-
kite.

Iliustracijoje parodytas lankstusis šerdesas su
pagalbiniu lankstu tarp dviejų sujungtų rėmų
vairavimo įrenginių.

Paveikslėlyje parodytas lankstusis šerdesas,
kai pakrovimas ir iškrovimas atliekamas iš
kairės pusės važiavimo kryptimi.

50988012139 [LT] 71



5 Valdymas
Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)

Nuėmimas
– Atlaisvinkite pagalbinio lanksto prijungimo
įtaiso kaištį ir ištraukite galinio sujungto
rėmų vairavimo įrenginio lankstųjį šerdesą
iš pagalbinio lanksto prijungimo įtaiso
žnyplių.

– Atlaisvinkite veržles ir užspaudimo varžtus
ant lanksčiojo šerdeso.

– Ištraukite prijungimo įtaiso kaištį.

72 50988012139 [LT]



Valdymas 5
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Ištraukite lankstųjį šerdesą.

E formos rėmų paruošimas eksploatuoti
Saugos taisyklės ruošiant eksploa-
tuoti E formos rėmą

Važiavimas

PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus prisispaudus!
– Prieš pajudėdami iš vietos įsitikinkite, kad nei ant

E formos rėmų, nei tarp jų nėra žmonių.
– Atkreipkite dėmesį į ženklus prie pėsčiųjų takų ir

keliuose.

DĖMESIO

Netinkamai važiuojant galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
Draudžiama vilkimo sąstatu važiuoti atbuline eiga.
Vilkimo sąstatais galima važiuoti rampomis, tik jei
naudojami sujungti rėmų vairavimo įrenginiai.

50988012139 [LT] 73



5 Valdymas
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

Sujungimas kartu

DĖMESIO

Netinkamai sujungus kartu galima sugadinti kon-
strukcines dalis!
E formos rėmai, kurių negalima nuleisti, turi būti
vežami tik kaip lankstinė vairavimo sistema.
Sujungtą rėmų vairavimo įrenginį turi sudaryti
lyginis rėmų skaičius (dvi arba keturios priekabos).
E formos rėmų lankstinė vairavimo sistema turi būti
sudaryta iš dviejų to paties tipo rėmų (kampinis
rėmas ir kampinis rėmas arba vamzdinis rėmas ir
vamzdinis rėmas).
Vairą pasukus didžiausiu leistinu pasukimo kampu
šerdesai neturi liestis su rėmais arba hidraulinėmis
dalimis.

Pakrovimas

DĖMESIO

Netinkamai pakrovus galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
E formos rėmai neturi būti pakraunami arba iškrau-
nami nuokalnėse / įkalnėse.
Įsitikinkite, kad vežimėliai yra teisingai įstatyti į E
formos rėmus. Tvirtinimo varžtai turi būti gerai
matomi.
Prie vilkimo traktoriaus rekomenduojame tvirtinti
keturis E formos rėmus. Jei naudojamas didžiau-
sias galimas penkių E formos rėmų skaičius, neturi
būti viršyta bendra 4 t viso sąstato apkrova.

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas

ATSARGIAI

Vilkimo traktoriaus arba pritvirtintų rėmų pažeidimai
ar kitokie defektai gali sukelti nelaimingus atsitiki-
mus.
– Jei šių patikrinimų metu nustatomas rėmų

gedimas arba kiti pažeidimai, nenaudokite šių
rėmų, kol jie nebus tinkamai suremontuoti.

– Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungiklių.

74 50988012139 [LT]



Valdymas 5
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
– Nustumkite išmetimo įtaisą iki galinės
padėties.

– Tvirtinimo varžtai (žr. rodyklę) turi išlįsti
bent 26 mm (fiksavimo padėtis).

– Nuspaudus kojinį pedalą (jokio fiksavimo),
tvirtinimo varžtai turi vėl būti įtraukti.

Tvirtinimo sistemos veikimo tikrinimas
– Patikrinkite, ar vežimėlis gali išriedėti iš
nuleisto E tipo rėmo nepaisant išlindusio
tvirtinimo varžto.

E formos rėmų prijungimas ir
atjungimas

Važiuoklės nustatymas važiavimo
kryptimi
Važiuoklės yra nustatomos pagal tą pusę,
kurioje pakraunami ir iškraunami Trolleys.

50988012139 [LT] 75



5 Valdymas
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

Vežimėlių pakrovimas ir iškrovimas iš kairės:

– Nustatykite važiuoklę važiavimo kryptimi,
kad atidarymas (1) būtų kairėje.

Vežimėlių pakrovimas ir iškrovimas iš deši-
nės:

– Nustatykite rėmus, kad atidarymas būtų
dešinėje pusėje važiavimo kryptimi.

E formos važiuoklė

PASTABA

Šerdeso, kai jis yra sumontuotas ant važiuok-
lės, orientacija priklauso nuo to, ar vežimėliai į
važiuoklę pakraunami iš kairės ar iš dešinės.

PASTABA

Rėmo ir šerdeso išvaizda gali šiek tiek skirtis
nuo parodytų paveikslėlyje.

E formos rėmų prijungimas

ATSARGIAI

Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.
– Vilkimo traktorius ir priekaba turi stovėti ant

lygaus pagrindo ir būti įtvirtinti, kad negalėtų
nuriedėti.

DĖMESIO

Vilkimo sąstatas su E formos rėmais visada turi būti
sudarytas iš ne mažiau kaip dviejų rėmų ir vilkimo
traktoriaus.

DĖMESIO

Pavojus sugadinti!
Prieš prikabindami ir atkabindami rėmus, visada
atjunkite tarp kelių rėmų esančią slėginę liniją arba
slėginę liniją nuo vilkimo traktoriaus.
– Atjungiant reikia sumažinti sistemos slėgį.
– Šerdesus / žarnas naudokite tik vadovaudamiesi

lentele.

PASTABA

76 50988012139 [LT]



Valdymas 5
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

Šerdeso ilgis priklauso nuo rėmo dydžio; žr.
skyrių "Šerdeso ilgiai (standartinis šerdesas /
lankstinė vairavimo sistema)".

– Įkiškite platųjį standartinio šerdeso galą į
laikiklį, esantį važiavimo kryptimi nukreipto
rėmo pusėje.

– Priveržkite užspaudimo varžtus ant stan-
dartinio šerdeso (sukimo momentas – 30
M).

– Ant užspaudimo varžtų priveržkite veržles
(sukimo momentas – 50 Nm).

PASTABA

Toks priveržimas pritvirtina šerdesą prie E
formos rėmo ir apsaugo nuo šoninių sukamųjų
judesių.

– Pritvirtinkite standartinį šerdesą prie rėmo
naudodami reguliavimo varžtą.

– Įstatykite standartinio šerdeso vilkimo
ąsą arba į vilkimo traktoriaus prijungimo
įtaiso žnyples, arba į priekyje esančio rėmo
laikiklį.

– Reguliavimo varžtu priveržkite vilkimo ąsą.

PASTABA

Reguliavimo varžtas apsaugo, kad rėmas
netyčia neatsikabintų. Jo spyruoklės jėga
įspaudžia reguliavimo varžto kotelį į varžto
tvirtinimo griovelį ant rėmo, neleisdama
varžtui išslysti iš griovelio.

PASTABA

Versijoje su hidrauline sistema ir važiuoklė, ir
slėginės linijos dar gamykloje būna pripildo-
mos hidrauliniu skysčiu.

– Sujunkite atskirų rėmų slėgines linijas arba
jas prijunkite prie vilkimo traktoriaus slėgi-
nių linijų. Atsižvelgiant į vilkimo sąstato kon-
strukciją, šios linijos būna arba hidraulinės,
arba pneumatinės; žr. skyrių "Kištukinės
jungties prijungimas".

50988012139 [LT] 77



5 Valdymas
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad jis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje jie išteka veikiami didelio slėgio. Jei
taip susižeidžiate, reikia medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

– Visos kitos važiuoklės turi būti pritvirtintos
prie važiuoklių, esančių priešais jas, ir
prijungtos prie slėginių linijų. Norėdami
tai padaryti, atlikite prieš tai nurodytus
veiksmus.

E formos rėmų atjungimas

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad jis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje jie išteka veikiami didelio slėgio. Jei
taip susižeidžiate, reikia medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

ATSARGIAI

Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.
– Vilkimo traktorius ir priekaba turi stovėti ant lygaus
pagrindo ir būti įtvirtinti, kad negalėtų nuriedėti.

78 50988012139 [LT]



Valdymas 5
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

DĖMESIO

Pavojus sugadinti!
Prieš prikabindami ir atkabindami rėmus, visada
atjunkite tarp kelių rėmų esančią slėginę liniją arba
slėginę liniją nuo vilkimo traktoriaus.
– Prijungiant arba atjungiant reikia sumažinti

sistemos slėgį.

– Atjunkite slėginę liniją; žr. skyrių „Kištukinės
jungties atjungimas“.

– Atlaisvinkite ir ištraukite reguliavimo varžtą
iš vilkimo ąsos.

– Ištraukite standartinį šerdesą iš vilkimo
traktoriaus prijungimo įtaiso žnyplių arba iš
priekyje esančio rėmo laikiklio.

– Vėl įstatykite reguliavimo varžtą ir prisukite.

PASTABA

Reguliavimo varžtas apsaugo, kad rėmas
netyčia neatsikabintų. Jo spyruoklės jėga
įspaudžia reguliavimo varžto kotelį į varžto
tvirtinimo griovelį ant rėmo, neleisdama
varžtui išslysti iš griovelio.

PASTABA

Versijoje su hidrauline sistema ir važiuoklė, ir
slėginės linijos dar gamykloje būna pripildo-
mos hidrauliniu skysčiu.

E formos rėmų pakrovimas

ATSARGIAI

Pavojus susižeisti įstrigus!
– Pakrovimą ir iškrovimą turi atlikti tik vairuotojas.

Įsitikinkite, kad arti rėmų nėra jokių kitų asmenų.
– Nepakraukite ir neiškraukite rėmų nuokalnėse /

įkalnėse.
– Įsitikinkite, kad vežimėliai yra teisingai įstatyti į

rėmus. Tvirtinimo varžtai turi būti gerai matomi.

50988012139 [LT] 79



5 Valdymas
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

DĖMESIO

Vežimėliai su sunkiais ir aukštais kroviniais posū-
kiuose gali apvirsti.
– Jei reikia, krovinius prie vežimėlių pririškite.
– Krovinį į vežimėlius dėkite taip, kad svorio

centras būtų kuo mažesnis.

– Įjunkite vilkimo traktoriaus stovėjimo stabdį,
kad jis nenuriedėtų.

– Vairuotojas privalo išlipti iš vilkimo trakto-
riaus, kad nuleistų rėmus. Taip išjungiama
vairuotojo aptikimo sistema ir rėmai auto-
matiškai nuleidžiami. Dabar rėmus galima
iškrauti.

– Spauskite kojinį pedalą, kol tvirtinimo
varžtai bus visiškai įtraukti.

– Stumkite vežimėlį į atvirą E formos rėmo
pusę, kol vežimėlis pasieks stabdiklį.

80 50988012139 [LT]



Valdymas 5
E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Tai darydami, užtikrinkite, kad įstačius
vežimėlį tvirtinimo varžtai (žr. rodyklę)
visiškai išlįstų (fiksavimo padėtis).

– Dabar vežimėlis apsaugotas nuo išriedė-
jimo.

E formos rėmų iškrovimas

PAVOJINGA

Sutraiškymo pavojus iškraunant vežimėlius!
– Niekada neiškraukite ant nuožulnumų ar nuolyd-

žių.
– Iškraunant vežimėlius užtikrinkite, kad būtų

pakankamai vietos saugiai iškrauti vežimėlius
ir jais manevruoti.

– Atsižvelgiant į tai, kaip sunkiai vežimėlis yra
pakrautas, esant reikalui, vairuotojas turi būti
pasirengęs su stipresne jėga stabdyti ar pakreipti
vežimėlį.

ATSARGIAI

Pavojus susižeisti įstrigus!
– Pakrovimą ir iškrovimą turi atlikti tik vairuotojas.

Vairuotojas privalo užtikrinti, kad jokie kiti
asmenys nebūtų arti rėmų.

ATSARGIAI

Susižeidimo pavojus! Jei paspausite kojinį pedalą,
kad iškrautumėte vežimėlį, šiuo veiksmu pastūmė-
site vežimėlį link savęs.
– Paspaudę iš karto nuimkite koją nuo pedalo.

– Įjunkite vilkimo traktoriaus stovėjimo stabdį,
kad jis nenuriedėtų.

– Vairuotojas privalo išlipti iš vilkimo trakto-
riaus, kad nuleistų rėmus. Dabar rėmus
galima iškrauti.

50988012139 [LT] 81



5 Valdymas
Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Norėdami iškrauti rėmą, spauskite kojinį
pedalą, kol tvirtinimo varžtai bus visiškai
įtraukti (atlaisvinti).

– Išmetimo įtaisas automatiškai trinkteli
vežimėlį, kad vežimėlis išriedėtų iš rėmo.

– Ištraukite vežimėlį iš rėmo.

Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti
Saugos taisyklės ruošiant eksploa-
tuoti
Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti auto-
nominį E formos rėmą

82 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

Prikabinimas

DĖMESIO

Netinkamai prijungus galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
– Vilkimo sąstatus su autonomine sistema leid-

žiama eksploatuoti tik su lankstine vairavimo
sistema.

– Jei naudojamas sąstatas su keturiais autono-
miniais E formos rėmais, tarp antrojo ir trečiojo
E formos rėmo turi būti pritvirtintas pagalbinis
lankstas.

– Vairą pasukus didžiausiu leistinu pasukimo
kampu šerdesai neturi liestis su rėmais arba
hidraulinėmis dalimis.

Autonominių E formos rėmų prijungi-
mas ir atjungimas

Rėmų nustatymas važiavimo kryptimi
Rėmai yra nustatomi pagal tą pusę, kurioje
Trolleys pakraunami ir iškraunami.

Vežimėlių pakrovimas ir iškrovimas iš kairės:

– Nustatykite rėmus, kad atidarymas būtų
kairėje pusėje važiavimo kryptimi.

Vežimėlių pakrovimas ir iškrovimas iš deši-
nės:

– Nustatykite rėmus, kad atidarymas būtų
dešinėje pusėje važiavimo kryptimi.

PASTABA

Šerdeso, kai jis yra sumontuotas ant rėmo,
orientacija priklauso nuo to, ar vežimėliai į
rėmą pakraunami iš kairės ar iš dešinės.

Autonominių E formos rėmų prijungimas

ATSARGIAI

Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Laikykitės reikalavimų dėl didžiausio rėmų

skaičiaus ir didžiausio apkrovos svorio.
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.
– Vilkimo traktorius ir rėmai turi stovėti ant lygaus

pagrindo ir būti įtvirtinti, kad negalėtų nuriedėti.

50988012139 [LT] 83



5 Valdymas
Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

DĖMESIO

Netinkamai prijungus galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
Stabilumui užtikrinti vilkimo sąstatuose su autono-
mine sistema visada įrengta lankstinė vairavimo
sistema (standusis šerdesas + lankstusis šerde-
sas). Šie vilkimo sąstatai gali būti eksploatuojami
su dviem arba keturiais E formos rėmais (sujungtas
rėmų vairavimo įrenginys).

– Įkiškite platųjį lanksčiojo šerdeso galą į
laikiklį, esantį važiavimo kryptimi nukreipto
rėmo šone.

– Priveržkite užspaudimo varžtus ant lanks-
čiojo šerdeso (sukimomomentas – 30 Nm).

– Ant užspaudimo varžtų priveržkite veržles
(sukimomomentas – 50 Nm).

PASTABA

Užspaudimo varžtai pritvirtina šerdesą prie E
formos rėmo ir apsaugo nuo šoninių sukamųjų
judesių.

– Pritvirtinkite lankstųjį šerdesą prie rėmo
naudodami reguliavimo varžtą.

– Įstatykite standartinio šerdeso vilkimo
ąsą į vilkimo traktoriaus prijungimo įtaiso
žnyples arba į priekyje esančio sujungto
rėmų vairavimo įrenginio pagalbinį lankstą.

– Reguliavimo varžtu priveržkite vilkimo ąsą.

PASTABA

Reguliavimo varžtas apsaugo, kad rėmas
netyčia neatsikabintų. Jo spyruoklės jėga
įspaudžia reguliavimo varžto kotelį į varžto
tvirtinimo griovelį ant rėmo. Tokiu būdu
reguliavimo varžtui neleidžiama išslysti.

PASTABA

Versijoje su hidrauline sistema ir rėmai, ir slė-
ginės linijos dar gamykloje būna pripildomos
hidrauliniu skysčiu.

Autonominių E formos rėmų atjungimas
– Atlaisvinkite reguliavimo varžtą vilkimo
ąsoje.

84 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Ištraukite lankstųjį šerdesą iš vilkimo
traktoriaus prijungimo įtaiso žnyplių arba
iš priekyje esančio sujungto rėmų vairavimo
įrenginio pagalbinio lanksto.

– Vėl įstatykite reguliavimo varžtą ir prisukite.

Autonominių E formos rėmų pakrovi-
mas

ATSARGIAI

Pavojus susižeisti įstrigus!
Pakrovimą ir iškrovimą turi atlikti tik vairuotojas.
Vairuotojas privalo užtikrinti, kad jokie kiti asmenys
nebūtų arti rėmų.
Rėmai neturi būti pakraunami arba iškraunami
nuokalnėse / įkalnėse.
Įsitikinkite, kad vežimėliai yra teisingai įstatyti į
rėmus. Tvirtinimo varžtai turi būti gerai matomi.

DĖMESIO

Vežimėliai su sunkiais ir aukštais kroviniais posū-
kiuose gali apvirsti.
– Jei reikia, krovinius prie vežimėlių pririškite.
– Krovinį dėkite taip, kad svorio centras būtų kuo

mažesnis.

– Įjunkite vilkimo traktoriaus stovėjimo stabdį,
kad jis nenuriedėtų.

– Spauskite kojinį pedalą, kol pajusite pasi-
priešinimą. Rėmas nuleidžiamas.

50988012139 [LT] 85



5 Valdymas
Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Stumkite vežimėlį į atvirą E formos rėmo
pusę, kol vežimėlis pasieks stabdiklį.
E formos rėmas 40 mm pakeliamas, o
vežimėlio ratai laisvai sukasi. Būtina, kad
akumuliatoriuje būtų pakankamas slėgis.

– Tai darydami, užtikrinkite, kad įstačius
vežimėlį tvirtinimo varžtai (žr. rodyklę)
visiškai išlįstų (fiksavimo padėtis).

– Dabar vežimėlis apsaugotas nuo išriedė-
jimo.

Autonominių E formos rėmų iškrovi-
mas
Autonominių E formos rėmų iškrovimas

PAVOJINGA

Sutraiškymo pavojus iškraunant vežimėlius!
– Niekada neiškraukite ant nuožulnumų ar nuolyd-

žių.
– Iškraunant vežimėlius užtikrinkite, kad būtų

pakankamai vietos saugiai iškrauti vežimėlius
ir jais manevruoti.

– Atsižvelgiant į tai, kaip sunkiai vežimėlis yra
pakrautas, vairuotojas esant reikalui turi būti
pasirengęs su stipresne jėga stabdyti ar pakreipti
vežimėlį.

86 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti

ATSARGIAI

Pavojus susižeisti įstrigus!
– Pakrovimą ir iškrovimą turi atlikti tik vairuotojas.

Vairuotojas privalo užtikrinti, kad jokie kiti
asmenys nebūtų arti rėmų.

ATSARGIAI

Susižeidimo pavojus! Jei paspausite kojinį pedalą,
kad iškrautumėte vežimėlį, šiuo veiksmu pastūmė-
site vežimėlį link savęs.
– Paspaudę iš karto nuimkite koją nuo pedalo.

– Įjunkite vilkimo traktoriaus stovėjimo stabdį,
kad jis nenuriedėtų.

– Spauskite pedalą, kol pajusite pasiprieši-
nimą – rėmas nuleistas.

– Išmetimo įtaisas automatiškai trinkteli
vežimėlį, kad vežimėlis išriedėtų iš rėmo.

– Ištraukite vežimėlį iš rėmo.

50988012139 [LT] 87



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

C formos rėmų paruošimas eksploatuoti
Saugos taisyklės ruošiant eksploa-
tuoti

PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus prisispaudus!
– Prieš pajudėdami iš vietos įsitikinkite, kad ant

rėmų ar tarp jų nėra žmonių.
– Atkreipkite dėmesį į ženklus prie pėsčiųjų takų ir

keliuose.

DĖMESIO

Netinkamai naudojant galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
– Draudžiama vilkimo sąstatu važiuoti atbuline

eiga.

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas

ATSARGIAI

Vilkimo traktoriaus arba pritvirtintų rėmų pažeidimai
ar kitokie defektai gali sukelti nelaimingus atsitiki-
mus.
– Jei šių patikrinimų metu nustatomas rėmų

gedimas arba kiti pažeidimai, nenaudokite šių
rėmų, kol jie nebus tinkamai suremontuoti.

– Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungiklių.

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
– Nustumkite išmetimo įtaisą iki galinės
padėties.

88 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Tvirtinimo varžtas turi išlįsti bent 26 mm
(fiksavimo padėtis).

– Nuspaudus kojinį pedalą tvirtinimo varžtas
turi būti vėl įtrauktas (neužfiksuotas).

Tvirtinimo sistemos veikimo tikrinimas
– Patikrinkite, ar vežimėlis gali išriedėti iš
nuleisto C formos rėmo nepaisant išlindusio
tvirtinimo varžto.

C formos rėmų pakrovimo pusės
keitimas
C formos rėmas gali būti pakraunamas iš
kairės arba dešinės pusės žiūrint važiavimo
kryptimi. Reikia pasirūpinti, kad šerdesas
ir prijungimo įtaiso žnyplės būtų tinkamai
sumontuotos.

DĖMESIO

Pavojus sugadinti!
– Prieš atjungdami C formos rėmus, atjunkite tarp

kelių rėmų esančią hidraulinę liniją arba hidrau-
linę liniją nuo vilkimo traktoriaus. Atjungiant
reikia sumažinti sistemos slėgį.

– Atjunkite hidraulinę liniją nuo vilkimo trakto-
riaus arba priešais esančio rėmo.

50988012139 [LT] 89



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Hidraulinę liniją laisvai suvyniokite ir įkiškite
į laikymo įrenginį.

– Nuo šerdeso atkabinkite grandinę.

– Nuimkite vielokaištį nuo kaiščio.

90 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Išstumkite varžtą iš šerdeso laikiklio.

– Ištraukite varžtą iš šerdeso laikiklio.

– Atsargiai nuimkite šerdesą.

– Nuimkite prijungimo įtaiso žnyples.

– Nuimkite šerdeso laikiklį.

50988012139 [LT] 91



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Prijungimo įtaiso žnyples pritvirtinkite
naujoje padėtyje. Norėdami tai padaryti,
ranka priveržkite prijungimo įtaiso žnyplių
montavimo varžtus.

– Priveržkite prijungimo įtaiso žnyplių monta-
vimo varžtus (sukimomomentas – 200Nm).

– Naujoje padėtyje pritvirtinkite šerdeso lai-
kiklį. Norėdami tai padaryti, ranka priverž-
kite prijungimo įtaiso žnyplių montavimo
varžtus.

92 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Priveržkite šerdeso laikiklio montavimo
varžtus (sukimomomentas – 200 Nm).

– Įstatykite šerdesą į laikiklio tvirtinimo
atramą ir įkiškite varžtą. Pritvirtinkite varžtą
vielokaiščiu.

– Pritvirtinkite grandinę prie ąselės.

– Prie C formos rėmo prijunkite hidraulinę
žarną.

50988012139 [LT] 93



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Pritvirtinkite šerdesą prie vilkimo traktoriaus
arba priešais esančio rėmo.

– Prie vilkimo traktoriaus prijunkite hidraulinę
žarną.

– Atlikite funkcinį bandymą.

C formos rėmų prijungimas ir
atjungimas

C formos rėmų nustatymas
– Nustatykite rėmus važiavimo kryptimi.

Rėmai yra nustatomi pagal tą pusę, kurioje
pakraunami ir iškraunami vežimėliai.

Vežimėlių pakrovimas ir iškrovimas iš kairės:

– Nustatykite rėmus, kad atidarymas būtų
kairėje pusėje važiavimo kryptimi.

Vežimėlių pakrovimas ir iškrovimas iš deši-
nės:

– Nustatykite rėmus, kad atidarymas būtų
dešinėje pusėje važiavimo kryptimi.

94 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

C formos rėmų prijungimas

ATSARGIAI

Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.
– Vilkimo traktorius ir priekaba turi stovėti ant

lygaus pagrindo ir būti įtvirtinti, kad negalėtų
nuriedėti.

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

DĖMESIO

Pavojus sugadinti!
Atjungiant reikia sumažinti sistemos slėgį.
– Prieš prijungdami ir atjungdami rėmus visada

atjunkite tarp kelių rėmų esančią slėginę liniją
arba slėginę liniją nuo vilkimo traktoriaus.

DĖMESIO

Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
– Laikykitės reikalavimų dėl didž. rėmų skaičiaus

ir didž. svorio / apkrovos.
– Šerdesus / žarnas naudokite tik vadovaudamiesi

lentele.

PASTABA

Šerdeso, kai jis yra sumontuotas ant rėmo,
orientacija priklauso nuo to, ar vežimėliai į
rėmą pakraunami iš kairės ar iš dešinės.

50988012139 [LT] 95



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Atlaisvinkite ir nuimkite vilkimo kaištį nuo
vilkimo traktoriaus arba priekyje esančio
rėmo. Norėdami tai padaryti, atsižvelgiant
į versiją, įspauskite vilkimo kaištį į vilkimo
movą, esančią ant vilkimo traktoriaus,
pasukite vilkimo kaištį 90° kampu ir jį
ištraukite arba atlaisvinkite prijungimo
įtaiso žnyplių varžtą, esantį ant rėmo, ir jį
ištraukite.

– Įstatykite priekabos šerdesą į vilkimo trakto-
riaus vilkimo movos žnyples arba į priekyje
esančio rėmo laikiklį ir užfiksuokite šer-
desą. Norėdami tai padaryti, atsižvelgiant
į versiją, įstatykite vilkimo kaištį į prijun-
gimo movos žnyples, spustelėkite žemyn
jausdami apsauginės spyruoklės pasiprie-
šinimą, pasukite vilkimo kaištį 90° kampu
ir jį užfiksuokite arba įstatykite prijungimo
movos žnyplių varžtą nuo rėmo ir jį užfik-
suokite.

– Pritvirtinkite saugos grandinę prie šerdeso
ąselės.

– Pritvirtinkite slėginę liniją prie vilkimo
traktoriaus arba priešais esančio rėmo.
Atsižvelgiant į vilkimo sąstato konstrukciją,
šios linijos būna arba hidraulinės, arba
pneumatinės; žr. skyrių "Kištukinės jungties
prijungimas".

– Patikrinkite, ar C formos rėmas yra tinkamai
prijungtas prie vilkimo traktoriaus arba
priešais esančio rėmo.

• Slėginė linija turi gulėti laisvai ir NETURI
būti apsivyniojusi apie šerdesą

• Saugos grandinė turi būti pritvirtinta prie
šerdeso ąselės

– Išmontuokite įrangą, kuria prilaikomas
prikabintas krovinys, kad jis nenuriedėtų.

– Visi kiti rėmai turi būti pritvirtinti prie rėmų,
esančių priešais juos, ir prijungti prie
slėginių linijų. Norėdami tai padaryti, atlikite
prieš tai nurodytus veiksmus.

96 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

C formos rėmų atjungimas

ATSARGIAI

Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.
– Vilkimo traktorius ir rėmai turi stovėti ant lygaus
pagrindo ir būti įtvirtinti, kad negalėtų nuriedėti.

DĖMESIO

Pavojus sugadinti!
Prijungiant arba atjungiant reikia sumažinti si-
stemos slėgį.
– Prieš prijungdami ir atjungdami rėmus visada

atjunkite tarp kelių rėmų esančią slėginę liniją
arba slėginę liniją nuo vilkimo traktoriaus.

– Atjunkite slėginę liniją; žr. skyrių "Kištukinės
jungties atjungimas".

– Įsitikinkite, kad saugos grandinė ant šer-
deso yra pritvirtinta prie šerdeso ąselės.

– Atlaisvinkite ir nuimkite vilkimo kaištį nuo
vilkimo traktoriaus arba priekyje esančio
rėmo. Norėdami tai padaryti, atsižvelgiant
į versiją, įspauskite vilkimo kaištį į vilkimo
movą, esančią ant vilkimo traktoriaus,
pasukite vilkimo kaištį 90° kampu ir jį
ištraukite arba atlaisvinkite prijungimo
įtaiso žnyplių varžtą, esantį ant rėmo, ir jį
ištraukite.

– Ištraukite priekabos šerdesą iš jungiamo-
sios vilkimo movos žnyplių ant vilkimo trak-
toriaus arba iš jungiamosios vilkimo movos
žnyplių ant priešais esančio rėmo.

– Įstatykite vilkimo kaištį ir užfiksuokite.

50988012139 [LT] 97



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

C formos rėmų pakrovimas

ATSARGIAI

Pavojus susižeisti įstrigus!
– Pakrovimą ir iškrovimą turi atlikti tik vairuotojas.

Vairuotojas privalo užtikrinti, kad jokie kiti
asmenys nebūtų arti rėmų.

– Rėmai neturi būti pakraunami arba iškraunami
nuokalnėse / įkalnėse.

– Būtina užtikrinti, kad vežimėliai būtų tinkamai
įstatyti į rėmus taip, kad tvirtinimo varžtai būtų
gerai matomai.

DĖMESIO

Vežimėliai su aukštais, sunkiais kroviniais posū-
kiuose gali apvirsti.
– Jei reikia, krovinius prie vežimėlių pririškite.
– Krovinį į vežimėlius dėkite taip, kad svorio

centras būtų kuo mažesnis.

– Įjunkite vilkimo traktoriaus stovėjimo stabdį,
kad jis nenuriedėtų.

– Nuleiskite rėmą įjungę vilkimo traktoriuje
esantį nuleidimo jungiklį.

– Sureguliuokite kėlimo šakių padėtį taip,
kad gabenami vežimėliai tvirtai laikytųsi; žr.
skyrių "Kėlimo šakių reguliavimas".

– Atblokuokite tvirtinimo varžtą įjungdami
kojinį pedalą.

98 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Stumkite vežimėlį į atvirą C formos rėmo
pusę, kol vežimėlis pasieks stabdiklį. Tai
darydami, užtikrinkite, kad įstačius vežimėlį
tvirtinimo varžtai visiškai išlįstų (fiksavimo
padėtis).

Dabar vežimėlis apsaugotas nuo išriedėjimo.

C formos rėmų iškrovimas

PAVOJINGA

Sutraiškymo pavojus iškraunant vežimėlius!
– Niekada neiškraukite ant nuožulnumų ar nuolyd-

žių.
– Iškraunant vežimėlius užtikrinkite, kad būtų

pakankamai vietos saugiai iškrauti vežimėlius
ir jais manevruoti.

– Atsižvelgiant į tai, kaip sunkiai vežimėlis yra
pakrautas, esant reikalui, vairuotojas turi būti
pasirengęs su stipresne jėga stabdyti ar pakreipti
vežimėlį.

ATSARGIAI

Pavojus susižeisti įstrigus!
– Pakrovimą ir iškrovimą turi atlikti tik vairuotojas.
– Prieš nuleisdamas rėmus vairuotojas turi įsiti-

kinti, kad arti vežimėlių nėra kitų asmenų.

ATSARGIAI

Susižeidimo pavojus! Jei paspausite kojinį pedalą,
kad iškrautumėte vežimėlį, šiuo veiksmu pastūmė-
site vežimėlį link savęs.
– Paspaudę iš karto nuimkite koją nuo pedalo.

– Įjunkite vilkimo traktoriaus stovėjimo stabdį,
kad jis nenuriedėtų.

– Nuleiskite rėmą įjungę vilkimo traktoriuje
esantį nuleidimo jungiklį.

50988012139 [LT] 99



5 Valdymas
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Spauskite kojinį pedalą, kol tvirtinimo
varžtai bus visiškai įtraukti (neužfiksuoti).

– Išmetimo įtaisas automatiškai trinkteli
vežimėlį, kad vežimėlis išriedėtų iš rėmo.

– Ištraukite vežimėlį iš rėmo ir nugabenkite į
reikiamą iškrovimo vietą.

Kėlimo šakių reguliavimas

ATSARGIAI

Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Nekiškite rankų tarp rėmo ir kėlimo šakių.

– Norėdami atlaisvinti fiksatorių, pasukite
fiksavimo svirtį prieš laikrodžio rodyklę.

100 50988012139 [LT]



Valdymas 5
C formos rėmų paruošimas eksploatuoti

– Sureguliuokite kėlimo šakes ant rėmo taip,
kad tarp įstatyto vežimėlio ir rėmo liktų 30
mm tarpas.

– Norėdami užfiksuoti kėlimo šakes, pasukite
fiksavimo svirtį pagal laikrodžio rodyklę.

PASTABA

Jei fiksavimo svirtis atsitrenkia į rėmus ir jos
negalima tinkamai pasukti norint atlaisvinti
arba užfiksuoti fiksatorių, ją galima nustatyti
iš naujo. Norėdami tai padaryti, ištraukite
fiksavimo svirtį iš laikančiosios spyruoklės ir
pasukite prieš norimą sukimosi kryptį. Tada
pakartotinai prikabinkite fiksavimo svirtį ir
dar kartą pasukite norima sukimosi kryptimi.
Kartokite šią procedūrą, kiek reikia, kol ant
kėlimo šakių esantis fiksatorius bus visiškai
atlaisvintas arba užfiksuotas.

50988012139 [LT] 101



5 Valdymas
Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova

Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova
Slėgio išleidimas iš hidraulinės
sistemos

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

Slėgio išleidimas iš hidraulinės sistemos
– Išlipkite iš vilkimo traktoriaus ir (arba)
įjunkite jame esantį pakėlimo / nuleidimo
jungiklį.

– Keletą kartų pakelkite ir nuleiskite rėmą, kol
jo nebebus galima pakelti (tik autonominėje
versijoje).

Hidraulinė priekabos jungtis

Užrakto nuo sukimosi prijungimas

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

102 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova

DĖMESIO

Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
– Netinkamai sumontavus jungiamoji mova

eksploatacijos metu bus sugadinta.
– Kištukinė jungtis ir jungiamoji mova visada turi

būti švarios.
– Žarnas naudokite tik vadovaudamiesi lentele.

– Sujunkite rėmus.

– Išleiskite slėgį iš sistemos.

– Siekdami išvengti jungiamosios movos (C)
sukimosi, įkiškite užraktą nuo sukimosi (A)
ant hidraulinės jungties į apsauginę plokštę
(B).

– Pritvirtinkite slėginę liniją. Norėdami tai
padaryti, tvirtai įkiškite kištuką į jungiamąją
movą.

Užrakto nuo sukimosi atlaisvinimas

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

DĖMESIO

Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Netinkamai sumontavus jungiamoji mova eksploa-
tacijos metu bus sugadinta.

– Išleiskite slėgį iš sistemos.

50988012139 [LT] 103



5 Valdymas
Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova

– Pasukite žiedą ant jungties movos (A), kol
du žymenys ant movos sutaps (B).

– Spustelėkite žiedą ant jungties movos
rutulio kryptimi (B) ir atjunkite kištukinę
jungtį (C).

PASTABA

Jungiamosios movos rutulys turi būti jungties
movos griovelyje!

PASTABA

Apsauginės plokštės ant hidraulinės movos
išvaizda gali šiek tiek skirtis nuo pavaizduotos
paveikslėlyje.

104 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova

Kištukinės jungties prijungimas

Prijungimas

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

DĖMESIO

Pavojus sugadinti!
– Kištukinė jungtis ir jungiamoji mova visada turi

būti švarios.
– Žarnas naudokite tik vadovaudamiesi lentele.

– Sujunkite rėmus.

– Išleiskite slėgį iš sistemos.

– Pritvirtinkite slėginę liniją. Norėdami tai
padaryti, tvirtai įkiškite kištuką į jungiamąją
movą.

Kištukinės jungties atjungimas

Atjungimas
Jungiamoji mova yra apsaugota nuo savaimi-
nio atsilaisvinimo.

Jungiamąjąmovą galima atjungti tik tinkamoje
padėtyje (pagal paveikslėlį).

50988012139 [LT] 105



5 Valdymas
Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis ir
pavojingas sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudokite tinkamas
asmens apsaugos priemones (pvz., apsaugines
pirštines, akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

– Išleiskite slėgį iš sistemos.

– Pasukite žiedą ant jungties movos, kol du
žymenys ant movos sutaps.

– Nestipriai spustelėkite žiedą ant jungties
movos rutulio kryptimi ir atjunkite kištukinę
jungtį.

PASTABA

Jungiamosios movos rutulys turi būti jungties
movos griovelyje!

106 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Važiavimas

Važiavimas
Saugos taisyklės vairuojant

Elgesys vairuojant

PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus prisispaudus!
– Prieš pajudėdami iš vietos įsitikinkite, kad ant

rėmų ar tarp jų nėra žmonių.
– Atkreipkite dėmesį į ženklus prie pėsčiųjų takų ir

keliuose.

ATSARGIAI

Važiuojant arba keliant krovinius vairuotojo dėmesį
gali blaškyti multimedijos bei ryšių įrangos nau-
dojimas arba jos klausymasis per dideliu garsu.
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Nenaudokite įrenginių važiuodami arba dirbdami

su kroviniais.
– Garsumą nustatykite taip, kad būtų girdimi

įspėjimo signalai.

ATSARGIAI

Ten, kur naudotis mobiliaisiais telefonais uždrau-
sta, mobiliuoju telefonu ar radijo telefonu naudotis
neleidžiama.
– Išjunkite prietaisus.

DĖMESIO

Netinkamai važiuojant galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
– Draudžiama vilkimo sąstatu važiuoti atbuline

eiga.
– Stabilumui užtikrinti vilkimo sąstatuose su

autonomine sistema visada turi būti įrengta
lankstinė vairavimo sistema.

– Vairą pasukus didžiausiu leistinu pasukimo
kampu šerdesai neturi liestis su rėmais arba
hidraulinėmis dalimis.

DĖMESIO

Netinkamai naudojant galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
– Vairuotojas gali važiuoti tik visiems rėmams

esant visiškai pakeltiems.

50988012139 [LT] 107



5 Valdymas
Važiavimas

Važinėdamas gamykloje, vairuotojas turi
laikytis vairavimo taisyklių.

Vairuotojas turi naudoti tinkamą posūkio
spindulį atsižvelgiant į velkamą sąstatą ir
neturi sukti aštresniu kampu nei šis.

Greitis turi atitikti vietines sąlygas.

Pavyzdžiui, vairuotojas turi važiuoti lėtai
posūkiuose, siauruose pravažiavimuose,
važiuodamas pro savivėres duris, aklosiose
zonose ar nelygiu paviršiumi.

Vairuotojas turi visada laikytis saugaus
stabdymo atstumo nuo priekyje esančių
transporto priemonių bei asmenų ir visada
turi būti pasirengęs suvaldyti vilkimo sąstatą.
Jis turi vengti staigaus stabdymo, važiuoti
posūkiuose dideliu greičiu ir lenkti pavojingose
ar tamsiose vietose.

– Pirmą kartą krautuvu važiuojantis vairuo-
tojas turėtų tai daryti atviroje erdvėje arba
tuščiame kelyje.

Vairuojant draudžiama:
• vežti keleivius rėmuose arba kėlimo ša-
kėse;

• vaikščioti tarp vilkimo traktoriaus ir rėmo;
• persisverti per išorinį vilkimo traktoriaus
kraštą;

• naudoti elektroninius įrenginius, pavyz-
džiui, radiją, mobiliuosius telefonus ir kt.

108 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Važiavimas

Važiavimas rampomis su E formos
rėmais

E formos rėmas

PASTABA

Važiavimui rampomis būtina lankstinė vaira-
vimo sistema!

ATSARGIAI

Nelaimingo atsitikimo pavojus tinkamai nenusta-
čius greičio!
– Didž. greitis važiuojant rampomis: 6 km/val.

Rampos nuolydis Pastaba

Iki 7 % Rampos galai neturi būti užapvalinti

nuo 7 % iki 18 %
Tarp rampos pradžios ir vidurinės dalies (A dalis) ir tarp
vidurinės dalies ir rampos pabaigos, žr. paveikslėlį (ne pagal
mastelį)

.

Diagrama

A Atstumas tarp rampos pradžios ir pabaigos r Spindulys – maž. 40 m

E formos rėmai (standartinis šerdesas)

DĖMESIO

Važiuojant įkalnėn arba nuokalnėn galima suga-
dinti konstrukcines dalis!
Važiuoti ant rampų draudžiama.

50988012139 [LT] 109



5 Valdymas
Važiavimas

Važiavimas rampomis su C formos
rėmais

ATSARGIAI

Nelaimingo atsitikimo pavojus tinkamai nenusta-
čius greičio!
– Didž. greitis važiuojant rampomis: 6 km/val.

Rampos nuolydis Pastaba

Iki 7 % Rampos galai neturi būti užapvalinti

nuo 7 % iki 18 %
Tarp rampos pradžios ir vidurinės dalies (A dalis) ir tarp
vidurinės dalies ir rampos pabaigos, žr. paveikslėlį (ne pagal
mastelį)

Diagrama

A Atstumas tarp rampos pradžios ir pabaigos r Spindulys – maž. 40 m

Atbulinė eiga

Atbulinė eiga
Važiuojant atbuline eiga rėmai, šerdesai
ir hidrauliniai komponentai yra smarkiai
pažeidžiami. Tuomet nebeužtikrinama darbo
sauga!

DĖMESIO

Netinkamai važiuojant galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
– Draudžiama vilkimo sąstatu važiuoti atbuline

eiga.

110 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Važiavimas

Vairo pasukimo kampas

DĖMESIO

Netinkamai važiuojant galima sugadinti konstrukci-
nes dalis!
– Vairą pasukus didžiausiu leistinu pasukimo

kampu šerdesai neturi liestis su rėmais arba
hidraulinėmis dalimis.

Vairo pasukimo kampas

PASTABA

Rekomendacija: atlikite pavaros bandymą,
kad patikrintumėte vairo pasukimo kampą.

50988012139 [LT] 111



5 Valdymas
Keliai

Keliai
Mažiausi E formos rėmų pravažiavimo takų pločiai

Mažiausi pravažiavimo takų pločiai atsižvelgiant į vilkimo sąstato ilgį

a b c a

E formos
rėmas

Priekabų
skaičius

Ilgis be vil-
kimo trakto-
riaus centi-
metrais

a centimet-
rais (be
priešais at-
važiuojan-
čio trans-
porto) su
CX-T arba
R 06

b centimet-
rais (be
priešais at-
važiuojan-
čio trans-
porto) su
CX-T arba
R 06

c centi-
metrais su
CX-T arba
R 06

pakrovimo
ir iškrovimo
zonoje, a
centimet-
rais su
CX-T arba
R 06

2 374 200 220 / 240 200 290

3 561 200 260 / 280 200 290

4 748 200 300 / 320 200 290
1 210 x 810

5 935 200 340 / 360 200 290

2 402 230 250 / 270 200 330

3 603 230 290 / 310 200 330

4 804 230 330 / 350 200 330

1 210 x 1
010

112 50988012139 [LT]



Valdymas 5
Keliai

5 1 005 230 370 / 390 200 330

2 502 250 280 / 300 200 370

3 753 250 340 / 360 200 370

4 1 004 250 400 / 420 200 370
1 610 x 1
210

5 1 255 250 460 / 480 200 370

Šioje lentelėje pateiktos tik standartinio rėmo techninės reikšmės. Naudojant kitokiusmatmenis,
papildomus įrenginius ir pan., reikšmės gali skirtis.

.

50988012139 [LT] 113



5 Valdymas
Keliai

Mažiausi C formos rėmų pravažiavimo takų pločiai

Mažiausi pravažiavimo takų pločiai atsižvelgiant į vilkimo sąstato ilgį

a b c a

C formos
rėmas

Priekabų
skaičius

Ilgis be vil-
kimo trakto-
riaus centi-
metrais

a centimet-
rais (be
priešais at-
važiuojan-
čio trans-
porto) su
CX-T arba
R 06

b centimet-
rais (be
priešais at-
važiuojan-
čio trans-
porto) su
CX-T arba
R 06

c centi-
metrais su
CX-T arba
R 06

pakrovimo
ir iškrovimo
zonoje, a
centimet-
rais su
CX-T arba
R 06

1 384 275 275 80 390

2 768 300 300 80 390

3 1 152 325 325 80 390
2 000 x 1
200

4 1 536 350 350 80 390

Šioje lentelėje pateiktos tik standartinio rėmo techninės reikšmės. Naudojant kitokiusmatmenis,
papildomus įrenginius ir pan., reikšmės gali skirtis.

114 50988012139 [LT]



6

Techninė priežiūra



6 Techninė priežiūra
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą
Bendroji informacija

Bendroji informacija
Norėdami išvengti nelaimingų atsitikimų
atlikdami techninės priežiūros darbus ir
patikras, turite laikytis visų saugos priemonių,
pvz.:

• Pastatykite rėmus, kuriems bus atliekami
techninės priežiūros arba remonto darbai,
ant lygaus paviršiaus užtvertoje, saugioje
vietoje.

• Įtvirtinkite rėmus, kad techninės priežiūros
ir remonto darbų metu jie nenuriedėtų.

• Pastatykite rėmus, kuriems bus atliekami
techninės priežiūros arba remonto darbai,
ant tvirto, lygaus paviršiaus.

• Automobilių kėlikliu pakelkite rėmus į
horizontalią padėtį, kad abu ratai laisvai
suktųsi ir kad būtų galima dirbti išlaikant
ergonomišką padėtį.

Apsauginiai įtaisai
Atlikus techninę priežiūrą ir remontą, visi
apsauginiai įtaisai turi būti sumontuoti iš naujo
ir patikrinti, kad būtų užtikrintas tinkamas jų
veikimas.

Techninės priežiūros instrukcijos
Techninės priežiūros darbai turi būti atliekami
pagal nurodytus techninės priežiūros inter-
valus. Intervalai skirti standartiniam įrangos
naudojimui. Atsižvelgiant į vilkimo traktoriaus
/ rėmo naudojimo sąlygas, galima nustatyti
trumpesnius techninės priežiūros intervalus,
pasitarus su eksploatuojančia įmone.

Trumpesni techninės priežiūros intervalai gali
būti būtini dėl šių veiksnių:
• Nešvarūs, blogi keliai
• Dulkėtas arba druskingas oras
• Didelė oro drėgmė
• Labai aukšta arba žema aplinkos tempe-
ratūra, arba ekstremalūs temperatūros
pokyčiai

116 50988012139 [LT]



Techninė priežiūra 6
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

• Darbas keliomis pamainomis, ilgas darbo
laikas

• Specifiniai šalies teisės aktai rėmams ar jų
sudedamosioms dalims

• Naudojimas lauko sąlygomis

Techninės priežiūros darbams naudokite tik
originalias atsargines dalis ir tik eksploata-
cines medžiagas, numatytas eksploatacinių
medžiagų aprašymuose.

Darbuotojų kvalifikacija

Darbuotojų kvalifikacija
Naudodami atitinkamas priemones techninės
priežiūros darbus ir patikras turi tinkamai at-
likti kvalifikuoti ir įgalioti darbuotojai. Kasmetę
patikrą turi atlikti specialistas. Specialisto
įvertinimui negali turėti įtakos darbo ir ekono-
minės sąlygos. Šį įvertinimą jis turi atlikti tik
saugos požiūriu. Specialistas privalo turėti
pakankamai žinių ir patirties, kad galėtų įver-
tinti krautuvų rėmų būklę bei apsauginių įtaisų
tinkamumą pagal techninius reikalavimus ir
pramoninių krautuvų tikrinimo reikalavimus.

Darbas su hidrauline įranga
Prieš dirbdami su hidrauline sistema iš jos
išleiskite slėgį.

50988012139 [LT] 117



6 Techninė priežiūra
Techninės priežiūros darbai (C formos rėmams)

Techninės priežiūros darbai (C formos rėmams)
Tarpiklių sandarumo tikrinimas

Patikrinkite hidraulinių cilindrų tarpiklio
sandarumą
– Pakelkite C formos rėmus hidrauliniu būdu.

– Cilindro strypas (žr. rodyklę) turi būti
sudrėkintas tik plonu alyvos sluoksniu.

– Patikrinkite tarpiklio sandarumą (ar nėra
alyvos pėdsakų).

Hidraulinės sistemos susidėvėjimo
taškų tikrinimas

Hidraulinės sistemos susidėvėjimo taškų
tikrinimas

ATSARGIAI

Hidraulinė alyva, veikiama slėgio, gali išsiveržti iš
žarnų ir pažeisti odą.
– Mūvėkite tinkamas apsaugines pirštines, užsi-

dėkite apsauginius akinius ir t. t.

ATSARGIAI

Ilgainiui hidraulinės žarnos tampa trapios!
– Hidraulinių žarnų negalima naudoti ilgiau kaip

šešerius metus.
– Būtina laikytis BGR 237 specifikacijų. Reikia

atsižvelgti į skirtingus vietinius įstatymus.

118 50988012139 [LT]



Techninė priežiūra 6
Techninės priežiūros darbai (C formos rėmams)

– Atlikite C formos rėmo hidraulinių žarnų
apžiūrą, kad galėtumėte nustatyti susidėvė-
jimo taškus arba porėtas sritis.

– Jei pažeistos, hidraulines žarnas ir sandari-
nimo detales pakeiskite.

Lanksčiuosius vamzdynus reikia pakeisti, jei:
• išorinis sluoksnis yra pažeistas arba tampa
trapus ir pradeda formuotis įskilimai;

• jie praleidžia alyvą;
• yra neįprastų deformacijų (pvz., susiforma-
vusių pūslių arba sulinkimų);

• jungiamoji detalė yra atsikabinusi nuo
žarnos;

• jungiamoji detalė yra labai sugadinta ar
paveikta korozijos.

Vamzdžius reikia pakeisti, jei:
• jie yra nusitrynę arba prarasta dalis medžia-
gos;

• yra nenatūraliai deformuoti arba sulenkti;
• jie praleidžia alyvą.

Kėlimo funkcijos tikrinimas

Kėlimo funkcijos tikrinimas

ATSARGIAI

Darbo metu hidraulinio skysčio slėgis yra didelis.
Jis yra pavojingas jūsų sveikatai.
– Neleiskite, kad skystis patektų jums ant odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Hidraulinių skysčių prasiskverbimas po oda yra

ypač pavojingas, jei dėl pratekėjimų hidraulinėje
sistemoje išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicininės pagal-
bos.

50988012139 [LT] 119



6 Techninė priežiūra
Techninės priežiūros darbai (C formos rėmams)

– Prikabinkite C formos rėmą prie vilkimo
traktoriaus ir prijunkite hidraulinę jungia-
mąją žarną.

– Įlipkite į vilkimo traktorių ir įjunkite jame
esantį pakėlimo / nuleidimo jungiklį. Visi
rėmai turi būti pakeliami arba nuleidžiami.

120 50988012139 [LT]



Techninė priežiūra 6
E formos rėmų techninės priežiūros intervalai

E formos rėmų techninės
priežiūros intervalai
E formos rėmų techninės priežiūros darbų
suvestinė lentelė.

Konstrukcinis
blokas Darbas Kasdien Kas ketvirtį

Patikrinkite, ar vežimėlis gali išriedėti
iš nuleisto E formos rėmo nepaisant
išlindusio tvirtinimo varžto

x

Atlikite funkcinį tvirtinimo varžtų ir
kėlimo funkcijos bandymą (E formos
rėmų)

x

Nuvalykite tvirtinimo varžtus ant
E formos rėmo, patikrinkite, ar
jie nepažeisti ir tinkamai veikia,
papurkškite varžtus

x

Patikrinkite tvirtinimo varžtų guolius
(judėjimo laisvumą) x

Nuvalykite E formos rėmo mecha-
nizmą x

Patikrinkite bendrą mechanizmo
judėjimo laisvumą x

Patikrinkite, ar visi varžtai ir veržlės
yra savo vietoje ir ar jie tinkamai
priveržti

x

Patikrinkite raudoną įspėjamąją
spalvą ant tvirtinimo varžtų x

Važiuoklė

Patikrinkite, ar spyruoklės veikia
tinkamai

x

Patikrinkite, ar slėginėse linijose ir
jungtyse nėra protėkių x

Patikrinkite žarnų susidėvėjimo
taškus (protėkius) x

Hidraulinė /
pneumatinė
sistema

Patikrinkite hidraulinių cilindrų
tarpiklio sandarumą x

Ratai
Patikrinkite ratų susidėvėjimą ir
judėjimo laisvumą x

.

50988012139 [LT] 121



6 Techninė priežiūra
Autonominių E formos rėmų techninės priežiūros intervalai

Autonominių E formos rėmų
techninės priežiūros intervalai
Autonominių E formos rėmų techninės prie-
žiūros darbų suvestinės lentelė.

PASTABA

Prieš atlikdami techninę priežiūrą įlipkite į
vilkimo traktorių ir pavažiuokite maždaug 25
m. Dabar hidrauliniai rėmų akumuliatoriai
įkrauti.

Konstrukcinis
blokas Darbas Kasdien Kas ketvirtį

Patikrinkite, ar vežimėlis gali išriedėti
iš rėmo nepaisant to, kad tvirtinimo
varžtai yra fiksavimo padėtyje

x

Atlikite funkcinį tvirtinimo varžtų ir
kėlimo funkcijos bandymą (E formos
rėmų)

x

Nuvalykite tvirtinimo varžtus ant
E formos rėmo, patikrinkite, ar
jie nepažeisti ir tinkamai veikia,
papurkškite varžtus

x

Patikrinkite tvirtinimo varžtų guolius
(judėjimo laisvumą) x

Nuvalykite E formos rėmo mecha-
nizmą x

Patikrinkite bendrą mechanizmo
judėjimo laisvumą x

Patikrinkite, ar visi varžtai ir veržlės
yra savo vietoje ir ar jie tinkamai
priveržti

x

Patikrinkite raudoną įspėjamąją
spalvą ant tvirtinimo varžtų x

Patikrinkite, ar spyruoklės veikia
tinkamai

x

Patikrinkite, ar linijose ir jungtyse
nėra protėkių x

Važiuoklė

Patikrinkite alyvos lygį ir, jei reikia,
papildykite x

Patikrinkite, ar slėginėse linijose ir
jungtyse nėra protėkių x

Patikrinkite hidraulinių cilindrų
tarpiklio sandarumą x

Hidraulinė /
pneumatinė
sistema

Patikrinkite žarnų susidėvėjimo
taškus (protėkius) x

122 50988012139 [LT]



Techninė priežiūra 6
Autonominių E formos rėmų techninės priežiūros intervalai

Ratai
Patikrinkite ratų susidėvėjimą ir
judėjimo laisvumą x

Pavara
Patikrinkite, ar nesusidėvėjo pavaros
diržas ir, jei reikia, pakeiskite x

.

50988012139 [LT] 123



6 Techninė priežiūra
C tipo kėbulų techninės apžiūros intervalai

C tipo kėbulų techninės
apžiūros intervalai
Techninė priežiūra pagal techninės priežiūros grafiką

Konstrukcinis
blokas Užduotis Kasdien

Kas
ketvirtį

Kas
metus

Išbandykite (C tipo kėbulų) tvirtinamųjų varžtų
ir kėlimo funkcijos veikimą x

Patikrinkite, ar vežimėlis gali išriedėti iš nuleisto
C tipo rėmo, net jei tvirtinamasis varžtas yra
išstumtas

x

Nuvalykite tvirtinamuosius varžtus ant C tipo
rėmo, patikrinkite tvirtinamuosius varžtus, ar jie
nepažeisti ir tinkamai veikia, ir juos supurkškite

x

Patikrinkite tvirtinamųjų varžtų guolius (ar
laisvai juda) x

Nuvalykite C tipo kėbulo mechanizmą x
Patikrinkite, ar apskritai mechanizmas laisvai
juda x

Patikrinkite, ar visi varžtai ir veržlės yra savo
vietose ir ar jie patikimai priveržti x

Patikrinkite, ar ant tvirtinamųjų varžtų nematyti
raudonos įspėjamosios spalvos x

Kėbulas

Patikrinkite, ar tinkamai veikia spyruoklės x
Patikrinkite, ar nėra protėkių slėgio vamzdyne
ir slėgio jungtyse x

Patikrinkite žarnų susidėvėjimo taškus (ar nėra
protėkio) x

Hidraulinė /
pneumatinė
sistema

Patikrinkite hidraulinių cilindrų tarpiklio sanda-
rumą x

Patikrinkite ratų susidėvėjimą ir judėjimo
laisvumą x

Ratai Patikrinkite guolius ir lankstinius guolius su
antgaliu ratų kreiptuvuose (ar laisvai juda) x

Kėlimo šakių

Patikrinkite, ar kėlimo šakės nėra susidėvėju-
sios ar deformuotos. Patikrinkite kėlimo šakes
ir suvirinimo siūles, naudodami dažų skvarbos
testą

x

.

124 50988012139 [LT]



Techninė priežiūra 6
Eksploatacinės medžiagos

Eksploatacinės medžiagos
Eksploatacinės medžiagos standartinių rėmų techninės priežiūros darbams

C formos rėmas

Konstrukcinis blokas Eksploatacinė medžiaga Specifikacija
Apkrovos ratų kreipikliai su
tepimo įmovomis Tepalas Tirštasis tepalas KP 2 K-30

DIN 51825

Tvirtinimo varžtai Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono
purškalas

Išmetimo įtaiso atraminis
paviršius Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono

purškalas
Judamosios kėlimo šakių
dalys Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono

purškalas

Tvirtinimo varžtai Spalva Raudona įspėjimo spalva

Ratų tepimo įmova Tepalas Tirštasis tepalas KP 2 K-30
DIN 51825

E formos rėmas

Konstrukcinis blokas Eksploatacinės medžiagos Specifikacija

Tvirtinimo varžtai Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono
purškalas

E formos važiuoklės mecha-
nizmas

Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono
purškalas

Ratų tepimo įmova Tepalas Tirštasis tepalas KP 2 K-30
DIN 51825

Tvirtinimo varžtai Spalva Raudona įspėjimo spalva

"Autonominis" E formos rėmas

Konstrukcinis blokas Eksploatacinės medžiagos Specifikacija

Tvirtinimo varžtai Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono
purškalas

E formos važiuoklės mecha-
nizmas

Tepalas PTFE ilgo naudojimo teflono
purškalas

Ratų tepimo įmova Tepalas Tirštasis tepalas KP 2 K-30
DIN 51825

Alyvos talpykla Alyva HLP 46

Tvirtinimo varžtai Spalva Raudona įspėjimo spalva
.

50988012139 [LT] 125



6 Techninė priežiūra
Eksploatacinės medžiagos

126 50988012139 [LT]



7

Techniniai duomenys



7 Techniniai duomenys
C formos rėmų apkrovos diagrama

C formos rėmų apkrovos diagrama

(A) Atstumas iki krovinio svorio centro (%) (B) Apkrova (kg)

128 50988012139 [LT]



Techniniai duomenys 7
E formos rėmų techniniai duomenys

E formos rėmų techniniai duomenys

600 kg (1
210 / 810)

600 kg (1
210 / 1 010)

E formos rėmų techniniai duomenys ir įranga
1 000 kg (1
210 / 810)

1 000 kg (1
210 / 1010)

1 000 kg (1
610 / 1 210)

Keliamoji galia Q kg 600 / 1 000 600 / 1 000 1 000

Grynasis svoris kg 158 / 170 188 / 200 274

Ilgis l1 mm 1 090 1 090 1 490

Ilgis l2 mm 1 270 1 270 1 666

Ilgis l3 mm 1 390 1 390 1 790

Ilgis l4 mm 1 900 2 040 2 650

Ilgis l5 mm 355 355 555

Plotis b1 mm 1 007 1 207 1 417

Plotis b2 mm 837* 1 037** 1 240***

Aukštis h1 mm 228 228 228

Matmenys

Aukštis h2 mm 310 310 310
Didž. važiavimo greitis (atsižvelgiant į
vilkimo traktorių) km/val. 15 15 15

Apsisukimo spindulys
(vilkimo traktorius CX-T /
R 06)

2 xWa mm 3 900 / 4
200

4 200 / 4
500

5 500 / 5
800

Posūkio spindulys
(vilkimo traktorius CX-T /
R 06)

Wa mm 1 950 / 2
100

2 100 / 2
250

2 750 / 2
900

Rekomenduojamas
priekabų skaičius Vienetas 4 4 4

50988012139 [LT] 129



7 Techniniai duomenys
E formos rėmų techniniai duomenys

Laikančiosios
konstrukcijos matmenys mm 1 200 / 800 1 200 / 1

000
1 600 / 1
200

* Laikančiosioms konstrukcijoms, kurių didžiausias plotis 810 mm

* Laikančiosioms konstrukcijoms, kurių didžiausias plotis 1 010 mm

* Laikančiosioms konstrukcijoms, kurių didžiausias plotis 1 210 mm
.

130 50988012139 [LT]



Techniniai duomenys 7
Autonominių E formos rėmų techniniai duomenys

Autonominių E formos rėmų techniniai duomenys

Autonominių E formos rėmų techniniai duomenys ir
įranga 1 210 / 810 1 210 / 1

010
1 610 / 1
210

Keliamoji galia Q kg 600 / 1 000 600 / 1 000 1 000

Grynasis svoris kg 158 / 170 188 / 200 274

Ilgis l1 mm 1 090 1 090 1 490

Ilgis l2 mm 1 270 1 270 1 666

Ilgis l3 mm 1 390 1 390 1 790

Ilgis l4 mm 1 900 2 040 2 650

Ilgis l5 mm 355 355 555

Plotis b1 mm 1 007 1 207 1 417

Plotis b2 mm 837* 1 037** 1 240***

Aukštis h1 mm 228 228 228

Matmenys

Aukštis h2 mm 310 310 310
Didž. važiavimo greitis (atsižvelgiant į
vilkimo traktorių) km/val. 15 15 15

* Laikančiosioms konstrukcijoms, kurių didžiausias plotis 810 mm

* Laikančiosioms konstrukcijoms, kurių didžiausias plotis 1 010 mm

* Laikančiosioms konstrukcijoms, kurių didžiausias plotis 1 210 mm
.

50988012139 [LT] 131



7 Techniniai duomenys
C formos rėmų techniniai duomenys

C formos rėmų techniniai duomenys

C formos rėmų techniniai duomenys ir įranga

Keliamoji galia Q kg 1 600

Grynasis svoris kg 960

Ilgis l1 mm 2 000

Ilgis l2 mm 2 760

Ilgis l3 mm 4 140

Plotis b1 mm 1 540

Plotis b2 mm 1 250*

Aukštis h1 mm 228

Matmenys

Aukštis h2 mm 755

Didž. važiavimo greitis (atsižvelgiant į vilkimo traktorių) km/val. 15

Apsisukimo spindulys** 2xWa mm 6 200

Posūkio spindulys** Wa mm 3 100

Didžiausi krautuvo matmenys mm 1 900 x 1 200

*Krautuvams, kurių plotis iki 1 210 mm

**CX-T arba R 06 vilkimo traktoriui
.

132 50988012139 [LT]



Rodyklė
g

A
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Apie šį naudojimo vadovą . . . . . . . . . . . . . 2
Atbulinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Atitikties deklaracija . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Autorių ir prekės ženklų teisės . . . . . . . . . 5

C
C formos rėmas

Pakrovimo pusės keitimas . . . . . . . . . 89
C formos rėmų apkrovos diagrama . . . . 128
CE žymėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

D
Darbas su hidrauline įranga . . . . . . . . . 117
Darbuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

E
EB atitikties deklaracija . . . . . . . . . . . . . . 4
Eksploatacinės medžiagos

Darbui su alyvomis keliami saugos
reikalavimai . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Eksploatacinės medžiagos
techninės priežiūros darbams . . . 125

Eksploatuojančioji įmonė . . . . . . . . . . . . 16

H
Hidraulinė sistema

Hidraulinė priekabos jungtis . . . . . . . 102
Hidraulinės alyvos utilizavimas . . . . . . 7
Hidraulinės sistemos susidėvėjimo

taškų tikrinimas . . . . . . . . . . . . . 118
Kištukinės jungties atjungimas . . . . . 105
Kištukinės jungties prijungimas . . . . 105
Patikrinkite hidraulinių cilindrų

tarpiklio sandarumą (C formos
rėmuose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Slėgio išleidimas iš hidraulinės
sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Hidraulinės žarnos variantai . . . . . . . . . . 52

I
Identifikavimo duomenų lentelė

Identifikavimo duomenų lentelė . . . . . 31
Identifikavimo lentelės apžvalga . . . . 31

Informaciniai simboliai . . . . . . . . . . . . . . . 5
Įrenginių ir hidraulinės alyvos utilizavimas . 7
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . 17
Iškrovimas

Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 86
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 99
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

Išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . 3

K
Kampinis ir vamzdinis rėmas . . . . . . . . . 49
Kasdienės patikros

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
(C formos rėmuose) . . . . . . . . . . . 88

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
(E formos rėmuose) . . . . . . . . . . . 74

Keliai
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . 114
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Vairo pasukimo kampas . . . . . . . . . 111

Kėlimo funkcijos tikrinimas . . . . . . . . . . 119
Kėlimo šakių reguliavimas . . . . . . . . . . 100
Kištukinė jungtis

Atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Hidraulinė priekabos jungtis . . . . . . . 102
Prijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

L
Lanksčiojo šerdeso tvirtinimas ir

nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

50988012139 [LT] 133



Rodyklė
g

Lankstinė vairavimo sistema
Funkcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Konstrukcija ir funkcija . . . . . . . . . . . . 41
Lanksčiojo šerdeso tvirtinimas ir

nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Lankstinės vairavimo sistemos

montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Lankstinės vairavimo sistemos

montavimas (važiuojant
rampomis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Pagalbinio lanksto tvirtinimas /
nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Standusis šerdesas ir lankstusis
šerdesas (du rėmai) . . . . . . . . . . . 47

Standusis šerdesas, lankstusis
šerdesas ir pagalbinis lankstas
(2+2 rėmai) . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Standžiojo šerdeso ir lizdinių kaiščių
padėtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Sudedamosios dalys . . . . . . . . . . . . . 42
Sudedamosios dalys (2 platformos

/ 2+2 rėmai) . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Sujungtas rėmų vairavimo įrenginys . . 25
Vaizdas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

N
Naudojamos medžiagos

Išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Naudojimas ne pagal instrukcijas . . . . . . 10
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . 10

P
Pagalbinio lanksto tvirtinimas /

nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Pakeitimai ir modifikavimas . . . . . . . . . . 18
Pakrovimas

Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 85
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 98
C formos rėmų pakrovimo pusės

keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . 12
Pneumatinė sistema

Hidraulinė priekabos jungtis . . . . . . . 102
Kištukinės jungties atjungimas . . . . . 105
Kištukinės jungties prijungimas . . . . 105

Pneumatinės žarnos variantai . . . . . . . . 52
Pravažiavimo takų pločiai

C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . 114
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 112

Prijungimas ir atjungimas
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 83
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 94
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

R
Reikalavimai vilkimo traktoriui . . . . . . . . . 11
Rėmų iškrovimas

Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 86
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 99
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

Rėmų konstrukcijos . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Rėmų pakrovimas

Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 85
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 98
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Rėmų prijungimas ir atjungimas
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 83
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 94
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Rėmų variantai
Autonominis E formos rėmas . . . . . . 131
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . 132
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Kampinis ir vamzdinis rėmas . . . . . . . 49

S
Saugos sistemų pažeidimai ir gedimai . . 18

134 50988012139 [LT]



Rodyklė
g

Saugos taisyklės
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . 116
Darbas su eksploatacinėmis

medžiagomis . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Elgesys vairuojant . . . . . . . . . . . . . . 107
Techninės priežiūros darbams ir

patikrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Techninės priežiūros instrukcijos . . . 116

Saugos taisyklės atliekant techninę
priežiūrą

Darbas su hidrauline įranga . . . . . . . 117
Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti

Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 82
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Saugos taisyklės techninės priežiūros
darbams ir patikrai

Darbuotojų kvalifikacija . . . . . . . . . . 117

Š
Šerdeso sistemos

Standartinis šerdesas / lankstinė
vairavimo sistema E formos
rėmams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Šerdesų ilgis (standartinis šerdesas /
lankstinė vairavimo sistema) . . . . . 54

T
Techninės priežiūros darbai

Eksploatacinės medžiagos . . . . . . . 125
Hidraulinės sistemos susidėvėjimo

tikrinimas (C formos rėmuose) . . 118
Kėlimo funkcijos tikrinimas (C

formos rėmų) . . . . . . . . . . . . . . . 119
Patikrinkite hidraulinių cilindrų

tarpiklio sandarumą (C formos
rėmuose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
(C formos rėmuose) . . . . . . . . . . . 88

Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
(E formos rėmuose) . . . . . . . . . . . 74

Techninės priežiūros intervalai
Autonominis E formos rėmas . . . . . . 122
C tipo kėbulai . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 121

Techniniai duomenys
Autonominis E formos rėmas . . . . . . 131
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . 132
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 129

Techninis aprašymas
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 28
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 30
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Lankstinė vairavimo sistema . . . . . . . 29

Terminai ir apibrėžimai . . . . . . . . . . . . . . . 5

V
Vairo pasukimo kampas . . . . . . . . . . . . 111
Vaizdai

Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 25
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 26
E formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Lankstinė vairavimo sistema . . . . . . . 25
Standartinis šerdesas / lankstinė

vairavimo sistema E formos
rėmams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Vežimėliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Važiavimas

Atbulinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Vairo pasukimo kampas . . . . . . . . . 111
Važiavimas rampomis su C formos

rėmais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Važiavimas rampomis su E formos

rėmais su lankstine vairavimo
sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

Važiavimas rampomis
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . 110
E formos rėmai su lankstine

vairavimo sistema . . . . . . . . . . . 109

50988012139 [LT] 135



Rodyklė
g

Vilkimo sąstato deriniai
Autonominė sistema . . . . . . . . . . . . . 38
Autonominis E formos rėmas . . . . . . . 35
C formos rėmas . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Derinių apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . 32
E formos rėmai su lankstine

vairavimo sistema . . . . . . . . . . . . 33
E formos rėmai su standartiniu

šerdesu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
E formos rėmų ir autonominių E

formos rėmų derinimas . . . . . . . . . 35
E ir C formos rėmų derinimas . . . . . . . 36
Hidraulinė sistema . . . . . . . . . . . . . . 39
Pneumatinė sistema . . . . . . . . . . . . . 40
Techninė informacija . . . . . . . . . . . . . 32

136 50988012139 [LT]





STILL GmbH
Berzeliusstrasse 10
D-22113 Hamburg

Atpažinimo Nr. 50988012139 LT


	50988012139
	Turinys
	Pratarmė
	Bendroji informacija
	Apie šį naudojimo vadovą
	Išleidimo data ir aktualumas
	CE žymėjimas
	EB atitikties deklaracija pagal Mašinų direktyvą

	Informacija apie dokumentus
	Autorių ir prekės ženklų teisės
	Naudojamų informacinių simbolių paaiškinimas
	Terminai ir apibrėžimai

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Įrenginių ir hidraulinės alyvos utilizavimas


	Įvadas
	Vilkimo sąstato naudojimas
	Naudojimo paskirtis
	Naudojimas ne pagal instrukcijas
	Reikalavimai vilkimo traktoriui

	Liekamoji rizika
	Liekamoji rizika
	Pavojus darbuotojams


	Sauga
	Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
	Darbuotojai
	Eksploatuojančioji įmonė
	Specialistas

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Pakeitimai ir modifikavimas
	Saugos sistemų pažeidimai ir gedimai

	Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas


	Apžvalgos
	Bendrasis aprašymas
	E formos rėmas
	Autonominis E formos rėmas
	Lankstinė vairavimo sistema
	C formos rėmas
	Vežimėliai

	Aprašas
	E formos rėmas
	Autonominis E formos rėmas
	Lankstinė vairavimo sistema (važiavimui rampomis)
	C formos rėmas

	Etikečių vietos
	Identifikavimo duomenų lentelė
	Apžvalga

	Vilkimo sąstato deriniai
	Apžvalga
	E formos rėmai su lankstine vairavimo sistema (važiuojant rampomis)
	E formos rėmai su standartiniu šerdesu
	Autonominis E formos rėmas
	E formos rėmų ir autonominių E formos rėmų derinimas
	E ir C formos rėmų derinimas
	C formos rėmas
	Autonominė sistema
	Hidraulinė sistema
	Pneumatinė sistema

	Lankstinė vairavimo sistema
	Konstrukcija ir funkcija
	Sudedamosios dalys
	Sudedamųjų dalių apžvalga
	Lizdinių kaiščių padėtis ant standžiojo šerdeso
	Standusis šerdesas ir lankstusis šerdesas (du rėmai)
	Standusis šerdesas, lankstusis šerdesas ir pagalbinis lankstas (2+2 rėmai)

	Įranga
	Kampinis ir vamzdinis rėmas
	Standartinis šerdesas / lankstinė vairavimo sistema
	Hidraulinės ir pneumatinės žarnos variantai
	Šerdesų ilgis (standartinis šerdesas / lankstinė vairavimo sistema)


	Valdymas
	Lankstinės vairavimo sistemos montavimas (važiuojant rampomis)
	Hidraulinės vairavimo sistemos montavimas (hidraulika įrengta apačioje)
	Pagalbinio lanksto tvirtinimas / nuėmimas
	Lanksčiojo šerdeso tvirtinimas ir nuėmimas

	E formos rėmų paruošimas eksploatuoti
	Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti E formos rėmą
	Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
	E formos rėmų prijungimas ir atjungimas
	E formos rėmų pakrovimas
	E formos rėmų iškrovimas

	Autonominių E formos rėmų paruošimas eksploatuoti
	Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti
	Autonominių E formos rėmų prijungimas ir atjungimas
	Autonominių E formos rėmų pakrovimas
	Autonominių E formos rėmų iškrovimas

	C formos rėmų paruošimas eksploatuoti
	Saugos taisyklės ruošiant eksploatuoti
	Tvirtinimo varžtų veikimo tikrinimas
	C formos rėmų pakrovimo pusės keitimas
	C formos rėmų prijungimas ir atjungimas
	C formos rėmų pakrovimas
	C formos rėmų iškrovimas
	Kėlimo šakių reguliavimas

	Hidraulinė / pneumatinė jungiamoji mova
	Slėgio išleidimas iš hidraulinės sistemos
	Hidraulinė priekabos jungtis
	Kištukinės jungties prijungimas
	Kištukinės jungties atjungimas

	Važiavimas
	Saugos taisyklės vairuojant
	Važiavimas rampomis su E formos rėmais
	Važiavimas rampomis su C formos rėmais
	Atbulinė eiga
	Vairo pasukimo kampas

	Keliai
	Mažiausi E formos rėmų pravažiavimo takų pločiai
	Mažiausi C formos rėmų pravažiavimo takų pločiai


	Techninė priežiūra
	Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą
	Bendroji informacija
	Techninės priežiūros instrukcijos
	Darbuotojų kvalifikacija
	Darbas su hidrauline įranga

	Techninės priežiūros darbai (C formos rėmams)
	Tarpiklių sandarumo tikrinimas
	Hidraulinės sistemos susidėvėjimo taškų tikrinimas
	Kėlimo funkcijos tikrinimas

	E formos rėmų techninės priežiūros intervalai
	Autonominių E formos rėmų techninės priežiūros intervalai
	C tipo kėbulų techninės apžiūros intervalai
	Eksploatacinės medžiagos

	Techniniai duomenys
	C formos rėmų apkrovos diagrama
	E formos rėmų techniniai duomenys
	Autonominių E formos rėmų techniniai duomenys
	C formos rėmų techniniai duomenys


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /DEU <FEFF0056006f0072007300630068006c006100670020006600fc00720020005300450054004900580020006d00690074002000480069006700680020005200650073006f006c007500740069006f006e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


